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1 RAHVUSTUNNE
(ELAB EDASI
I BALTIKUMIS
—=t Moskva parteikongressil ei kõnelda nendest küsimustest, mis kõige rohkem Kremli juhtidele peavalu tee-
=== vad — probleemid ühenduses mitmesuguste rahvustega sovjetiriigis, kes ikka ja jälle tungivalt autonoomiat
= ja vabadust nõuavad. Seda kõige rohkem Eestis ja Kätis, millised N. Kiidus kõige euroopalikumad on, kir-
== jutab Austria ajaleht "Express”, milline on kasutanud Washington Posti kirjasaatja Anthony Astrachani ar-
=j§ tikbt külaskäigust Baltikumi. Astra ehan teatavasti sunniti hiljuti N.Liidust lahkuma. Võib oletada, et üheks
= põhjuseks olid tema muljed Baltikumist.
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Richard Norvell ja Sven Hanson käisid New Yorgis ja To
rontos läbi rääkimas Rootsi-eestlaste osavõtu küsimuses
Toronto 1972 aasta ülemaailmsetest Eesti Päevadest.

| 24 LAST
|EESTI

Stockholmi eesti algkooli sügisel
algavasse esimesse klassi on senini
registreeritud juba 24 õpilast,see
ga täiesti normaalne klass. See arv
võib suureneda hilinenud regis
treeri mistega.

Eesti kooli lähevad: Juhan Lepik,
Ann-Irene Tiitso, Johan Andres Tar-
met, Aime Linda Anderson, Mai Tii
na Wiiburg, Anne-Maria Wompa, Gill-
Jeanette Pääsuke. Anne Pii Saare,
Tiina Väonänen, Mikael Timo Tik-
man, Eva Cecialia Petersson, Linda
Helena Lindsalu Pitka, Urmas Aa
misepp, Eva Ingrid Körgma, Eva He
lena Enson, Susan Maria Miller,Jaan
Lepp, Paula Anette® Eichhorn, Liis
Katrin Sõber, Tiina Anne-Marie Oru
sild, Ivo Margus Penno, Soaines Vat-
sel, Artur Sisask ja Ants Nömmera.

EP Raatsi delegaadid tagasi;
1972 a. KOGUNEMINE
KUJUNEB REKORDSEKS
1000 NAIS VÕIMLEJAT

Kanadast ja ITSA-st on registreerinud juba enam kui 1000 naisvöimlejat ja 350 rahvatantsijat. Lauljate ar
vud ühendatud laulukoorides on veelgi suuremad, ülemaailmsete Eesti Päevade raamides toimub pidustusi,
teatrietendusi, kontserte, kunstinäitusi, spordipäev), akadeemiüsi kokkutulekuid, noortepidustusi, maailmalaa-
ger, rahvuskongress ja ilmatult palju teisi erialalisi tegevusmoment*. Eesti Päevad 1972 kujunevad aina laia-
ilraelistemaks ja saavad rahuldama kindlasti ka kõiki erihuvidega kaasmaalasi — seda ütlevad ÜEP Rootsi
Komitee juhatusliikmed Richard "Kiks” Norvell ja Sven "Tillu” Hanson Eesti Päevalehele antud intervjuus
olles just tagasi tulnud USA-st ja Kanadast, kuhu nad tegid kaasa Skandinaavia lennuühingu külaliste
na Boeing 747 "sisseõnnistuslennu” iile Atlandi.
— Kuidas edenevad teie arvates

ettevalmistused teiselpool AS lauti?
— Need on nüüd jõudnud välja

teoreetilistest ettevalmistuste ja arut
luste ajajärgust. Meile jfli mulje,et
need ülemaailmsed Eesti Päevad
saavad olema suurejoonelisemad ja
arvurikkamad kui me kunagi siin
Rootsis julgesime enestele ettekuju-
tada. Sealpool ”lompi" on eestlus
hoopis suurema elujõuga ja eestlas
konna aktiivsus on võrreldamatult
suurem meie omast.

EP! uude
E. Majjžt

Eesti poolelt kujuneb esimeseks
üürnikuks uues Eesti Majas Eesti
Päevaleht. Lehe poolt teostatud
remont valmis sel nädalal ja ko
limine tolmus reedel. Vanas Ees
ti Majas asus Eesti Päevaleht 12
aastat. Toimetus ja talitus asuvad
uue Eesti Maja teisel korrusel
(s.o. I trepp), kus edaspidi asuvad
ka seltskondlikud ruumid.

Eesti Päevalehe uueks aadres- j
siks on nädalavahetusest alates
Vallingatsn 32, Postiaadress Box
667, 101 29 Stockholm 1, Telefoni
numbrid on endised.

— Viibisite alul New Yorgis.Mil-
llne on vastukõla seal?
— Olles New Yorgis saime kokku

ÜEP USA Komitee esimehe hr, SU-

Jugosl.
saadik
SURI
Stockholmis suri Jugoslaavia

suursaadik Kolovic, keda kaks
kroaadi rahvusest atentaatorit tu
listasid kahe püstolilasuga pahe,
olles enne seda saatkonda sisse
tunginud. Suursaadikut opereeriti
pärast haiglassetoimetamist kohe,
kusjuures eemaldati üks kuulidest.
Teist polnud võimalik välja võtta,
kuid spetsialistid markisid, et selle
asend pole ohtlik. 55-aastane Ro-
lovic ei tulnud pärast atentaati ku
nagi meelemärkusele ja arstid pi
dasid juba algusest peale tema
seisukorda suhteliselt lootusetuks.
Pärast atentaati otsustas politsei
tugevdada valvet saafkomlade juu
res. Peale selle määratakse range
maid karistusi nendele, kes oma
vad lubadeta relvi ja kahtluse pu
hul saab politsei õiguse läbiotsimi
seks. Relvaseadus! rikkuvad välis
maalased aga saadetakse riigist Nal
ja.

rakuga, härrade Raudsepa, Leesmen-
ti, Andersssoni, Vallaste jt.-ga. Näib,
et alul oli USA sooviks, et Eesti
Päevad toimuksid mai kuul, kuid
olles solidaarsed ja aru saades teis
te maade puhkusaegadest ja Ülemaa
ilmse Skautlike Noorte Maailma-
laagri ajaliseks kokkuviimiseks lu
basid, USA eestlaste juhid teha koi
ke, et kaasa aidata Eesti Päevade
heaks õnnestumiseks. Meil olid pike
mad arutlused nendest küsimustest
ja meie ei suuda lihtsalt kiita, mil
list arusaamist ja vastutulekut eri
küsimustes osutati härrade Leesmen-
ti, Raudsepa ja Siiraku poolt. Kõi
gest nähtus, et kui on küsimuse all
tervet eestlust puudutavad küsimu
sed siis lüüakse ühiselt käed külge.

— Kuidas kulgesid arutlused Ka
nadas?
— Meid oli juba lennuväljal vas-

tuvötmas ÜEP esimees mag. Robert
Kreem, peasekretär Harri Kiviloo ja
skautide kontaktimees Tarvo Toomes.
Arutlused algasid juba sõidul linna
lennuväljalt. Hotell Lord Simcoe ees
(milline on mõeldud osaliselt tulev-
aastaks eestlaste majutamiseks) olid
kogunend ajakirjanduse esindajad
ja Peatoimkonna juhatus esimesele
koosolekuks, kus kitsamas ringis ja
gati vastastikust informatsiooni, öh
tui toimus kitsamas ringis ka skaut
lust puudutav arutelu. Järgnevalt
päevaks oli kokkukutsutud Eesti Ma
jas ÜEP kogu juhatuse koosolek,kus

Järg. Ihk. 7.

Lätis ja Eestis tunneb külasta
ja otsekohe, et ta asub läänemaail
mas, ütleb autor, rõhutades, et need
ei ole mingid slaavlased, ka ehifcus-
mälestused meenutavad esmajoones
saksa, rootsi ja poola omaaegset
ülemvõimu.

Astrachan on veel tähele pannud,
et eestlased on rahvuslikumad kui
lätlased. Eestlastele ja lätlastele on
töökus vanaks traditsiooniks, mida
suhtumisega töösse ja selle kvali
teeti.
Selle tõttu on produktiivsus ka

praegu Eestis ja Lätis üle N. Liidu
keskmise. Üks eesti spetsialist sele
tanud, et kuna eesti talupoeg kaua
enne venelasi oskas lugeda ja kirju
tada, siis ei ole ka ime, kui ka eesti
lehmad 42 protsenti rohkem piima
annavad kui on keskmine N. Liidus.

Venelased omakorda seletavad Bal
tikumi paremat majandust oma in-
vesteerimistega nendel aladel pärast
sõda. Astrachan märgib, et kahtle
mata toimus investeeringuid, kuid
balti rahvad ei ole selle üle kuida
giviisi õnnelikud. Ta meenutab mõ
ne aja eest surnud ülemnõukogu

presiidumi esimehe Aleksei Müüri-
sepa 1956 avaldatud Fravda-artiklit,
milles kurdeti, et eestlased peavad
toormaterjalid Venemaale välja ve
dama, samal ajal kui samad toorai
ned N. Liidust sisse tuuakse vabri
kute ehitamiseks Eestis, See on mui
de taktika, mida kasutatakse kogu
idablokis, et sellega riike üksteisest
rohkem sõltuvaks teha. Sama Müü
risepp on ka avalikult omaks võt
nud, et tööstusproduktsiooni tõus
Eestis aastatel 1968/69 siiski on olnud
tingitud tööproduktiivuse tõusust ja
mitte investeeringutest.

— Eestlased ja lätlased peavad
venelaste sisserändu nende maades
se probleemiks. Lätis on 2,3 miljo
nit elanikust 28 protsenti venela
sed. Eestis 1,3 miljonist 25 protsen
ti venelased. Eesti kommunistlik
partei koosneb 46 protsendi ulatu
ses venelastest.

Autor märgib ka hotelli ehitamist
soomlastega Tallinnas ja teeb järel
duse, et soomlased kutsuti selleks, et
takistada vene ehitustööliste sissetoo-

Jiirg. ihk. 7,

Tänapäeva Tallinnas

Briti aktsept
uuele Eesti
esindajale
LONDON (EPU — Nagu EPL

kuuleb, on Briti välisministeeri
um kinnitanud, et Inglismaa akt
septeerib ja tunnustab Eesti Va
bariigi Londoni-saatkonna juhi
na pärast August Torma surma
saatkonnanöuniku Ernst Sarepe-
ra, kes kantakse järgmisse dip
lomaatide nimekirja (Diplomat ic
Ust) kui E.V. ehargé dätlaires.

Uus E.V. esindaja Inglismaal,
E. Sarepera on sündüiud 23. juu
lil 1906 Tallinnas ärimehe poja
na. Ta lõpetas seal gümnaasiumi
1924.a. ja jatkas seejärele õpin
guid Tartu Ülikoolis, lõpetades
viimase 192S õigusteadlasena. Pä
rast seda astus ta välisministee
riumi teenistusse. Töötanud mõ
ne aja keskasutustes vajaliku
praktika saamiseks, määrati ta
Moskva saatkonda. Sealt toodi ta

] tagasi kaskasutuse koosseisu Tul-
I linna, kusi mõni aeg hiljem

määrati nõunikuks E.V. Londoni
sant konda. Seal t öötab ta täna
seni. Koos kadunud saadik A.
Tormaga pidasid nad rasket võit
lust Eesti Vabariigi õiguste eest

Ernst Sarepera
ja vabaduse taastamiseks. Londo
nis elades on ta esinenud roh
kete kõnedega inglise organisat
sioonides Eesti üle. Akadeemili
selt kuulub ta korporatsioon
Fratemitas Estica vilistlasperre.
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Muutumatud vormid
Seoses lõppenud N. Liidu 26-nda

kompartei kongressiga hakkasid le-
vinema kuuldused, et nüüd juba
80-ndaisse eluaastaisse jõudnud
Molotov tuleb rehabiliteerimisele
lähemal ajal ja võetakse tagasi
parteisse, kust ta Hrushtshov väl
ja heitis. Samm näib loogilisena,
kuna praegused juhid on Hrusht-
shovi elimineerinud ja pehmenda
nud tunduvalt viimase kriitikat
Stalini mürvarezhiimi ja ebaõiglus
te vastu, hakates teda pisitasa aja
loo kolikambrist taas välja tooma
kui "salongikõlbulikku seltsi
meest”. Siis peaks ju aeg olema
käes ka tema truima käsualuse
väljatoomiseks.

Õieti on see juba sündinud ühes
sõda kirjeldavas teoses, kus lastak
se jälle Molotovil välispoliitikat
juhtida ilma, et teda sealjuures ki
rutaks vöi laimataks — teda esit
letakse vastupidiselt targa ja osa
va mehena, kes näit. Hitleriga os
kas toime iulla ja selle juures nõu
kogude huvid läbi suruda. See tu
letab meile muidugi meelde neid
huvisid, mis olid kõne all: sõprus-
lütluse taustal Euroopa vallutus-
tsoonideks jagamine, kusjuures
Molotovi ja Ribbentropi poolt al
la kirjutatud salaklasulites volita
takse Stalini vallutama Soomet,
Eestit, Lätit, Leedut, poolt Poolat
ja Bessaraabiat.

Vaatlejad on märkinud, et kuigi
aeglane nihkumine toimub Stalini
rehabiliteerimise suunas ei ole se
nini siiski märgata, et kavatsus
oleks minna tagasi otsesele terro
rile Stalini formaadis. Peab aga
meeles pidama, et ka Stalini kül
lalt pikal valitsusajal oli nüansse
ja rängim terror algas alles kolme
kümnendatel aastatel.

Igal juhu! paistab selge o levat,
et praegune juhtkond iga hinna
eest püüab murda kultuuriringkon
dade Hrushtshov! "sulast” kerki
nud suurema vabaduse saavutamise
lootusi, samal ajal klassikalisel
viisil püüdes rahvast teistele asja
dele mõtlema panna, avades neile
perspektiivid materiaalsel poolel.
Selleks siis esitatud plaanid tarbe
kaupade tootmise suurendamiseks.
N. Liit on samal ajal jõudnud
olukorda, kus mitmeid tehnilisi
mahajäämusi lääneriikidest tuleb
elimineerida ja viimasel ajal ra
kendatud poliitika näit. autotehas
te loomisel lääneriikide tehnilise
abiga meenutab mitmeti NEP-i
päevi, kus samuti demokraatlikud
maad aitasid vene strateegilist po
tentsiaali. viimistleda.

Kui kõnelda stalinismist, siis ei
tähenda see sõna sisuliselt midagi
rohkem kui üht maksimaalset ter-
rorivormi, mis kulmineerus sõja
eel. Nõukogude valitsemissüsteemis
kui ka võimuhaaramise ja säilita
mise taktikas ei ole peale taktika
midagi muutunud. N. Liit on selle
juures oma diktaatoritekarusellis
sattunud piinlikku olukorda, kus
üks nendest, Hrushtshov, pidas va
jalikuks partei massmörvad veere
tada isiklikult Stalini arvele .samal
aial ei ole aga ühtki isikut N.Lii-
dus kunagi karistatud nende mass-
mörvade, mis puudutasid nii indi
viide kui ka terveid rahvaid, teos
tamise eest. Ka ei ole ühelegi Sta
lini poolt vägivaldselt anastatud
rahvale vabadust tagasi antud.

Sellegi poolest oli Hrusbtshevi
võte omast kohast geniaalne: ta
suutis tolle üheainsa "salajase” kõ
nega, mida ametlikult isegi omaks
pole voetud, maailma uskuma pan
na, et "stalisnism” on nüüd sur
nad ja kommunism on saanud, uue,
humaansema ja parema vormi, hu-

maansežks on muutunud ka Stalini
kaastöölised ja kuklalaskude soori
tajad koos küüditajatega. See võ
te stabiliseeris Kremlile nii sise-
kui ka välismaise opiniooni. Olu
kord, mille taustal on Hrushtsho-
vi järeltulejatel olnud suur menu
näit. lääne avaliku arvamise kää
namisel kommunism isöbralikuks.

Kes oleks kunagi võinud ette
kujutada, et näit. Hitleri kaastöö
lised — Goebbels, Himmler, Rib-
bentrop j.t. oleksid pärast Hitleri
surma saanud ütelda, et ”hitlerism”
on nüüd surnud ja meie ajame as
ju humaansemalt. Ning et kõik sõ
jaroimarid oleksid karistamata jää
nud? Siin muidugi on määrav, et
sõja kaotajaga on asjad alati tei
siti kui võitjaga, kuigi meetodid
on identsed.

Moskvas toimus ka 26. partei
kongress samades gigantomaanilis-
tes vormides, milles toimusid näit.
Hitleri Nürnbergi parteipäevad.
õieti küll Stalini poolt loodud vor
mides. Koos oli küll vormiliselt li
gi 3000 delegaati, kel oli hääleõi
gus, kuid kes seda said vaid kasu
tada poliitbüroo, eeskätt uue esile
kerkiva "seltsimehe nr. 1" Brezh-

nevi, poolt ette valmistatud otsus
te heakskiitmiseks. Kes aplodeeri
sid just seal, kus käsikirjas on et
te nähtud ja nii pikalt kui kästud
(s.o. "kiiduavaldused”, kestvad
kiiduavaldused”, "tormilised kest
vad kiiduavaldused” jne. kolme
punktilises tugevusskaalas, mida
ka ajakirjandus kasutab). Krem-
leloogidel oli põhjust endiselt täp
selt tähele panna, kus keegi istub,
kuidas ta kõnet massmeediumeis
üle kantakse, et selgitada, kui tu
gev on ühe vöi teise potentaadi
positsioon. Tulemus: Brezhnev on
nüüd teistest tugevasti eraldunud
”troika” ülejäänud, Kossögin ja
Podgornöi, olukorra aktsepteerinud.
Nõukogude rahvas sai kongressi
puhul kaevatud paberipuudusele
vaatamata suuremaid lehti (tava
liselt on need 4- 6 leheküljelised,
nüüd ilmus isegi okup. Eestis Rah
va Hääl 8-küljelisena) — mis ei
sisaldanud aga midagi muud kui
valitsejate mammutkönesid, Brezh-
nev ise võttis kõik kaheksa lehe
külge oma alla. Kus olid siin muu
datused, kus demokratiseerimine,
millest läänes on t eoretiseeritud?
Kommunistlik partei käib oma
doktriinide järele muutuvas takti
kas.

KI.A

Briti Foreign Office kannab
Ernst Sarepera Briti Diplomatic
List*i charge d’affaires positsiooni
ga, s.t. saadiku asetäitjana. See tä
hendab Eesti legaalse diplomaati
lise esinduse jätkuvat tunnus
tamist. Vaba eestlaskond tunneb
sellest heameelt, kuna see vastab
eesti rahva elulistele huvidele ja
rõhutab veelkord, et vägivaldset
okupatsiooni ei tunnustata.

Rootsi eestlaskonnal on põhjust
õnnitleda E. Vabariigi uut esinda
jat Londonis Ernst Sarepera ja tal
le õnne soovida tema vastusrikkas
töös. Lootusega, et tal lähemal
ajal avaneb võimalus ka neid ti
hedaid sidemeid üle võtta, mis te
ma eelkäijal Aguust Tormal olid
Rootsi eestlastega ja nende kesk
organisatsioonidega.

Entusiastid
Ameerika mandri eesti noortel

kultuurihuviliste! on tekkinud eri
line vaimustus okupeeritud Eesti
noorte luuletajate ja kirjanike
loomingu vastu. Prof. Ivar Ivask
seadis hiljuti Nobeli-kandidaatide-
na kõne alla kaks okup. Eesti
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Vastaspooled Lähis-Idas
Keegi välisvaatleja ist tähendas hil

juti, et konflikt Lähis-Idas areneb
kahel tasemel: Egiptuse ja Iisraeli
vahel, kes ei saa rahu sõlmida, ning
N. Liidu ja ühendriikide vahel, kes
ei taha sõda. ütlus on ainult osali
selt õige, sest teatavasti vallandas
konflikt Lähis-Idas eeskätt N. Liit
oma rohkete relvasaadetistega Egip
tusele samal ajal, kui Ühendriigid
olid sunnitud hakkama aktiivselt
kaasa lööma kommunistliku agressi
ooni tõrjumisel Kagu-Aasias. Relva
vedu Egiptusesse ja teistesse araabia
maadesse sai eriti hoogu pärast N.
Liidu valitsusjuhi ametlikku külas
käiku Pöhja-Koreasse ja Pöhja-
Vietnami ainult paar kuud pärast
Brezhnevi võimuletulekut Hrusht-
shovi asemele. Arengust jäi sedavii
si algusest peale mulje, et N. Liidu
seisukohast oli sündmuste käik Ka
gu-Aasias ja Lähis-Idas omavahel
üsna lähedalt seotud.

Nähtavasti polnud ka juhus, et 196?
mais nõudis Egiptuse valitseja Nas-
ser järsku Liitunud Rahvaste Orga
nisatsiooni vaatlejate tagasitõmba
mist Iisraeli piirilt, millega käis kaa
sa Egiptuse vägede suunamine sinna
ja Iisraelile tähtsa veetee sulgemine
Akaba lahel. Egiptuse provokatsioo-
nilised sammud olid iseendast aas
taid kestnud Nõukogude relvaveo
tulemuseks, kuid langesid ajaliselt
ühte ka kõrgpunktiga Pöhja-Vietna-
mi pommitamisel USA lennuväe
poolt. Lähis-Idas* külvatud rohked
relvad ei kandnud siiski vilja, kuna
1967 juuni algul puhkenud välksõjas
said araablased raskesti lüüa ning
kaotasid suurema osa kõigest N. Lii
dult saadus söjavarustusest, kõnele

mata Egiptuse, Jordaania ja Süüria
territooriumi kaotsiminekust, mis
jäi Iisraeli okupatsiooni alla.

Käsilaste lüüasaamine tuli Nõuko
gude juhtkonnale küll ootamatult,

kuid ei muutnud tema meelt. Kadu
maläinud relvad asendati uutega en
disest veelgi suuremal hulgal. Sa
muti kasvas kiiresti Nõukogude sõ
javäeliste ekspertide ja instruktorite
a rvköigepealt; Egiptuses. Asjakäigus
ei muutnud midagi ka Nasseri surm.
Tema järglasena Egiptuse valitseja
kohal on president Sadat niisama lä
hedases ühenduses Kremliga, kui
mitte rohkem. Inglise Strateegiliste
Uurimiste Instituudi värskeim aru
anne kõneleb selles mõttes täiesti
selget keelt. Selle dokumendi koha
selt on Egiptus üksnes 1970. aasta
jooksul saanud N. Liidult sõjaväelist
abi ligemale kahe ja poole miljardi
dollari väärtuses. Teiseks, erandiga
Kuuba suhtes pole N. Liit varem
saatnud nii suuri sõjaväelisi mees
kondi väljaspoole Varssavipakti ruu
mi kui nüüd Egiptusesse. Ainult piir
konnas Kairo, Aleksandria, Ismailia
ja Suessi vahel leidub praegu üle
20 000 vene sõjaväelise asjatundja
ja nõuandja. Neist on ümmarguselt
15 000 meest teenistuses 85 vene Õhu
tõrje moodsa robotpatare; juures ja
sõjaväelistel lennuväljadel. Seal asu
vad üle 150 nõukogude moodsaima
jahilennuki vene lendurite ja tehni
kutega.

Nõnda on Egiptuse poliitika saa
nud N. Liidult sihikindlat toetust,
mis hiljuti viis ka keeldumiseni pi

kendada relvarahu, nagu see USA
algatusel kehtestati Suessi kanali
piirkonnas möödunud aasta augustis.
On aga inärkiraisväärt, et president
Sadat tegi vastava otsuse alles pä
rast isiklikku kokkusaamist Nõuko
gude juhtidega Kremlis. Rööbiti sel
lega on Sadat kirjavahetuses presi
dent Nixoniga püüdnud Ühendriike
mõjutada kaasa aitama surveavalda-
miseks Iisraelile nõnda, et ta ”kõi
gilt okupeeritud aladelt” tagasi tom
buks. See diplomaatiline mäng on
aga seni jäänud tagajärjeta, sest
miski ei kindlusta, et Iisraeli julge
olek pärast tagasitõmbumist veelgi
ei halveneks. On ju Lähis-Ida kon
flikti senisest arengust küllalt sel
gesti näha, et niiditõmbajaks siin
on N. Liit umbes samasuguselt na
gu Kagu-Aasias.

Vahe seisab ainult selles et Pöh-
ja-Vietnami kaudu arendab N. Liit
avalikult kommunistlikku agressioo
ni vaba maailma anastamiseks. Eg
iptus aga on vähemalt esialgu ainult
N. Liidu hüppelauaks agressiooni et
tevalmistamisel samasuguse eesmär
giga, Siht mõlemal juhul on üks ja
sama: ühendriikide väljatõrjumine
kõigilt postisioonidelt nii poliitiliselt
kui majanduslikult mitte ainult Ka-
gu-Aasiast, vaid ka Lähis-Idast ja
pikapeale võibolla ka Lääne-Euroo-
past. Konflikt Lähis-Idas pole iseen
dast ainult kohaliku tähtsusega,vaid
on saanud maailmapoliitilise mööt-
kus vastaspoolteks on mitte niivõrd
Egiptus ja Iisrael kui N. Liit ja

Ühendriigid. A.K.

Ping-pong-diplomaatia
Kommunistliku Hiina
sharmirünnak läände

Kommunistlik Hiina on teinud täispöörde oma suhtlemises välismaa
ilmaga, eeskätt lääneriikidega eesotsas USA-ga. Niiöelda avataktiks oli
Ameerika lauatennise meeskonna ametlik küllakutse Pekingisse Jaa
panist kus meeskond viibis MM-vöistlustel. Kaasa tohtisid sõita ka
ameerika ajakirjanikud.

e Eesti Vabariigi saatkonnas Londo-
■ ms laulatas teol. dr. Jaak Taul fil.
B dr. Johan Ungersoni, Stockholm, ja
| fil. mag. Ingrid Kuldvere, Eskilstu-

s — 
■■■■■■■■••■■■■•••■■uiniuniiii

noorluulurit ja prof Valgemäe
propageerib vaimustusega sealset
Javatoodangut, m.h. soovitades se
da paguiaslavadele. Kergem on la

vale viimine siiski olnud USA
avangardses teatriklubis, kus esita
takse teatri professori tõlkes üks
selliseid näidendied sünkroniseeri
tult ”Eesti kultuuripäevadega"
New Yorgis.

Küsima peab, kas agarus ei ole
üle pingutatud. Kui oletaksimegi,
et Ivaski kandidaat saaks Nobeli
auhinna, siis ikkagi ei saa seda
Eesti, vaid N. LIIT. Ja kuidas
ltäib õnnetute laureaatide käsi,
kui nende esitamiseks ei ole Krem
li aktsepti, näitasid Fastemaki ja
Solzhenitsöni juhud. Neist ei ol
nud Pastemak venelane. Kes laias
maailmas teab seda? Kni Marie
Under saaks auhinna, siis oleks
markeeritud, et auhinna sai siiski

eesti vaba kultuur. Siin
ei saa t ra n skri b <: eri naisega eksida
tema nimega vöi eksida Eesti ja
Venemaa vahel.

Pekingis võttis ameeriklasi vastu
peaminister Chou En-Lai isiklikult,
kes märkis, et sportlaste külastus ju
hib sisse "uue ajastu suhtlemises
USA ja Hiina vahel". Ta ütles end
olema veendunud, et mõlemad rah
vad suhtuvad taasalustatud söprusse
positiivselt ja lootis ühtlasi, et edas
pidi rohkem ameeriklasi külastab
Kommunistlikku Hiinat.

Washingtonis tegi president Nixon
teatavaks, et mõlema riigi vahelist
suhtlemist soodustatakse mitmesu
guste uute määrustega. Muuhulgas
lubab USA teatud mittestrateegilis -
te kaupade väljavedu Hiinasse ning
hakkab väljastama sissesõiduviisa
sid Hiinast saabuvatele külalistele.
Kõrgendatakse ka finantsiaalseid ja
kaubanduslikke transaktsioone üldi
selt.

Hiinlaste sharmiofensiiv läände
väljendus ka sellega, et ootamatult
taasavati telefoniühendus Hiina ja
Inglismaa vahel, ühendus katkestati
22 aasta eest, kusjuures hiinlased la
kooniliselt teatasid, et telefonivõrku
tabas ”voolukatkestus".

Pekingi ”ping-pong-diplomaatia” ei
jäta kõrvale ka Saksa Liiduvabarii-
ki. Saksa televisiooni teine programm
sai hiinlaste käest loa saata Kantoni
tööstusnäitusele ä kolmest liikmest
koosneva reporterigrupi.

Suhtes ameeriklastega on poliitilis
te vaatlejate kohaselt kummaline, et
Chou En-lai mingil viisil pole mee
nutanud Rahvus-Hiina valitsust For-

m moosal. Varem on Peking alati too-
| nitanud erilise rõhuga, et mingisu-
* gust suhtlemist Hiina ja USA vahel
J ei saa kõne alla tulla enne kui Mao-
| rezhiimi nõudmised Formoosa suh-
5 tea on rahuldatud,
jj Washingtonis pandi tähele ka
S seda, et president Nixon oma suht-

lemise-avnlduses nimetas Kommu
nistlikku Hiinat "Hiina Rahvava
bariigiks”, nimetus, mida siiamaani
alati on välditud. Märgitakse, et
üsna pea on tõenäoline, et hiinla
sed võetakse ameeriklaste õnnistu
sel kaasa ka UNQ-sse.

© Majandusteaduse üliõpilane Kat
rin Lauter kihlus Stockholmist

lektor André Francois HuitricTga
Prantsusmaalt.
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1972 a. Kanada-reisi
registreerimiste
teine etapp algamas

Lend Läände esimene etapp tol kokku 650 registreerinud. See andis
ka reisi korraldavale toimkonnale liea ülevaate huvist reisiks erineva
te alternatiivide alusel. Nüüd on välja kujunenud kindlad lennuai-
teruatiivid ja see kergendab Lend Läände toimkonna tööd. Käsitleme
Richard Norvelli reisitoimkonna lähematest plaanidest. Selgub, et on
sõlmitud lepingud kokku kuuele lennukile, nüüd juba kindlate alterna
tiivide alusel.
Esimeses äralennu etapis lahkub

kaks lennukit Stockholmist New
Yorki, äralennu päevaks mölemile
lennukile on 30. juuni 1972. Kuna
enamus registreerinuid soovis viie-
nädalalist alternatiivi, siis tulebki
lennuk nr. 1 Stockholm-New York
ja tagasi vhenadalaliseks reisiks.Tei-
ne lennuk samal päeval Stockhol
mist New Yorki tuleb aga neljanä-
dalaline. Mõlemad lennukid on üüri
tud Eesti Rahvusfondi nimel.

Kõik ülejäänud lennukid lahku
vad aga Rootsist (üks Taanist)
laupäeval 8. juulil kusjuures on
selgunud et alternatiivi Stockholm-
Niagara ja tagasi New York-Stock-
liolm tuleb dubleerida, kuna regis-
treerinufce arv sellele alternatiivile
oli nii suur, et esiteks mõeldud
lennuk ''sai läbi müüdud” varakult

Kultuuriline
pärastlõuna

‘xM - -

Kaljo Baid Kanadast esineb
külalisena Eesti Kultuuri-

koondise kirjandusmuusikali-
sel pärastlõunal.

E. Kultuuri Koondise korraldu
sel toimub piihap., 18. apr. kl. 17
Eesti Majas kirjanduslik-muusika-
liise pärastlõuna. Kavas on ette

kanne dots. Herbert Salult ”Ilu
kirjanduse liindamisnormidest —
väärtuslik ja alaväärtuslik kirjan
dus**. Uusloomingut esitavad K.
Kolk, H. Nõu, E. Nõu, A. Roos
ja L. Tuulse. Arno Vihalemma
luulet loeb Arvo Mägi. Samas toi
mub ka auhinna üleandmine käe
soleva aasta EKK Kultuurifondi
laureaadile — H. Salule.

Muusikalises osas märgitakse heli
looja Kaljo Raidi 50-a. sünnipäeva.
Tema loomingust kõneleb Harri
Kiisk. Solistina on palutud esinema
Kaljo Raid (tshello), kes esitab oma
helitöid, kaastegev Alfred Pisuke
(viiul).

Soovijaile serveeritakse vaheajal
kohvi.

EKK juhatus loodab kirjanduse
ga muusikasönrade rohket osavõttu.

ja on olemas kõik eeldused, et ka
duhieeritav lennuk täitub peatselt.
Samal päeval s.a. 8. juulil lahku

vad ka kaks lennukit otselennuks
Torontosse. Üks nendest Stockholm -
Toronto ja tagasi ning teine liinil
Ropenhaagen-Toronto ja tagasi.

Kõik äralennu alternatiivid 8.juu
lil 1972 toimuvad Maleva nimel ja
reiside kestvuseks on neli nädalatv
Ainult üksikutel erandjuhtudel on
võimalik koimenädalaline reis.

—« Kas pole karta, et mõnel al
ternatiivil ei jätku kohti kolgile
soovijatele?
— Nagu varem mainitud, oleks

Stockholm-Niagara alternatiiv juba
”läbimüüdud”, kuid kuna meil pol
nud veel lõplikud lepingud tehtud
saime dubleerida seda. Edaspidi puu
duvad aga need võimalused ja kui
üks alternatiiv on täidetud, siis po
le uusi kohti võimalik juurde saa
da. Ja mitmel alternatiivid ongi jär
gi ainult mõnikümmend kohta. See
pärast soovitaksime neile, kes soovi
vad valikuvõimalusi rutata registree-
rimistega. Karta on ka, et sügiseks
täituvad kõik lennukid, kuna meil
on järgi ainult ca 300 kohta — see
ga vähem kui üks kolmandik totaal
sest kohtade arvust. Nii peab vast
mõnigi kaasmaalane mahajääma vöi
valima märksa kallima regulaarse
sõidu lennuliinil.

— Kuldas edenevad sissemaksud?
— Hästi. Peale registreerimist saa

dame nimed ja aadressid Hoiupan
gale nende "datale” paigutamiseks.
Pank aga ei saa välja saata sisse-

Eestlaste ”Lend läände 1972” ülemaailmsetele Eesti Päevadele Kanadas toimub moodsai
mate lennukitega. Pildil uusim lennuhiiglane, n-n. jumbo-jet-lennuk kõrvuti tavalise Atlan-
di-liinil sõitva reaktiivlennukiga Arlanda lennuväljal.

maksukaardid igal üksikul registree
rimisel. Seepärast ootame ära umbes
50 uut registreerinud et siis ühekor
raga "datale” paigutada. See on te
kitanud aga vahel segadust, kuna re
gistreerinud lähevad rahutuks, ar
vates et nende registreerimine on
läinud kaduma. Edaspidi hakkame
aga saatma teadaande registreerimis
lehe saabumisest registreerinule, siis
ei hakka keegi muretsema kui raha
kaardid "hilinevad” nädala või isegi
ühe kuu võrra.

— Kuidas on ettevalmistuste osa
ringreisideks ?

Noortepäevad mais
Mis on programmis,

Eesti Noortepäevadeni mais on järgi vähem kui kuu aega. Nüüd
on ka kava lõplikult väljakujunemas ja nagu kõik võivad veenduda
seda kava vaadates kujuneb see laialdaseks ja noortele paljupakkuvaks.
Nagu kontaktidest eri eestlaste keskustega selgub, on huvi selle noor
teürituse vasta suur ja mitmelt poolt on organiseerimisel ühissöitude
korraldamine.

Kavalises osas nii Kontsertmaja
suures saalis kui ka õhtusel "Suurel
Peoõhtul" esineb hulgaliselt meie
noorte talente, osa tuntud, osalt veel
tundmatud meie laiema publiku hul
gas. Kontserthoones esinevad ka
Algkoolide ja täienduskoolide ühen
datud koorid, meie tuntuimad rah
vatantsijad jpt. Kutsume nüüd veel-
korra üles kõiki eesti noori üle ter
ve Rootsi riigi ja ka naabermaadest
osavötma nendest eesti noorte suur-
pidustustest Stockholmis. Kuna kah
juks ajakirjanduse kaudu pole või
malik kontakti saada kõikide eesti
noortega, siis palume nii noori kui
ka täiskasvanuid "dzungli telegrafi"
teel teatada sellest kõikidele eesti
noortele teie tutvusringkonnas. Too
gem välja Eesti Noortepäevadele 20.
— 23. maini võimalikult palju noo
ri — sest siis saab ka pidutuju ole
ma võrratult kõrgem.

Need kellel on probleeme kas ma
jutamise osas või milleski muus —
pöörduge järelpärimisega aadressil
"Eesti Noortepäevad" c/o Eesti Noo-
teöö, Drottninggatan 85, 11160
Stockholm.

Pidustuste raamkava on järgmine:
Neljapäev 20. mai
Ennelõunal: Kogunemine, 'majuta

mine.
kl. 12.000: Spordivõistlused algavad

Solnas
kl 18.00: Noorte estraadidiskussioon •

Eesti Majas
kl 19.00: Tutvumisõhtu Eesti Majas

Keede 21. mai
kl. 10.00: Spordivõistlused Solnas

kl. 15.öö: Mudilaste kokkutulek
kl. 19.00: Stockholmi Eesti Teater esi

tab Arvo Mägi "Rahu maa peal"
Lensi Römmeri lavastuses Scala
Teatris.

Laupäev 22. mai
kl. 15.00: Peapidustus Stockholmi

Kontsertmaja suures saalis Koo
rilaul. Algkoolide ja täienduskoo
lide ühendatud koor Vokaal- ja
instrumentaalsolistid
Mudilaste mänguesinemine
Vaheaeg
Vokaal- ja instrumentaalsolistid
Rahvatants
Finaal

kl 18.00: Suur Piduõhtu
Õhtusöök (kl. 19.00 >
Kirev eeskava. Noored talendid
Spordivõistluste auhindade üle
andmine
Tants ”Südamest noor” diskoteek

kl. 21.30: Noorte diskoteektants
Pühapäev 23. mai

kl. 13.00: Teatrietendus Skanstulli
koolimaj aaulas: Ao Vaksi lavas
tus ”Külaline maailmaruumist"
Stockholmi Eesti Algkooli an
sambliga.

Pärastlõunal: Kojusõit.
RIKS

— Ringreiside asja kui ka hotelli
de vahendust ringreiside ajal hak
kab ajama meie ülesandel Nyman &
Schultzi reisibüroo. Nad on ka sel
leks välja tõotanud juba täpsed et
tepanekud, mis on olnud meil läbi
vaatusel ja tagastatud nüüd reisibü
roole, soovidega mitmeteks muuda
tusteks. Reisibüroo saadab välja sü
giseks järelpärimised kõikidele regis-
treerinutele, vastuste põhjal töötavad
nad välja siis lõplikud ettepanekud.

— Kuidas on majutamisega Eesti
Päevade ajal Torontos?
— Kanada Peatoimkond on reser

veerinud Hotel Lord Simcoe ja Tar
tu Colledge sellesks otstarbeks. Ho
tellide hinnad tulevad umbes poo
led harilikudest hindadest. Skaudid
paigutatakse aga kõik erakorterites-
se omavanuste juurde. Ka teistel

kaasmaalastel on see võimalus ole
mas.

— Kuhu tuleb pöörduda mitme
suguse informatsiooni saamiseks
Eesti Päevade ja Lend Läände
kohta?
— Meie hakkame edaspidi andma

jooksvat informatsiooni paarikuuliste
intervallidega ringkirjade kaudu
registreerinud Eesti Rahvusfondi ja
Skautliku Maleva (skaudisöpradet
liikmetele. Arusaadavalt võib pöör
duda ka küsimustega aadressikLend
Laande 1972, Box 11053, 75Ö11 Upp
sala 11. Kuni 1. maini on võimalik
registreeruda vanade tingimuste alu
sel, endise "hinnakirja" järgi, kuid
peale 1. maid 1971 tulevad välja trü
kikojast uued registreerimislehed uu
te määruste ja kõrgendatud hinda
dega.

TERVE
mõistus

V. a. EPL toimetus! — — (Motto:
Tavaline talupoja mõistus ei olegi nii
tavaline, Voltaire).

Kui arst hakkab patsienti opereeri
ma vöi mehaanik autot parandama
on mõlemail täpselt teada mida va
ja teha, et viga kõrvaldada. Enne po
le mitte ainult uuritud, vaid ka
proovitud eriteid. Kumbki pole aga
järgi andnud, sest seda ei luba kum
magi uhkus ega vastutus patsiendi,
kunde vöi tööandja ees.

Poliitikas on olukord teine. An
takse lubadusi, võetakse vastu ot
suseid ja proovitakse paremal juhul
ka kuidas neid täita ja kui seda ei
sünni, mainitakse lihtsalt, et on
proovitud. Muidu oma tööpõllul ko
husetruud isikud, kes visadusega kat
suvad saavutada tulemust, akseptee-
rivad poliitilisel põllul sündinud eba
õnnestumisi kui midagi loomulikku.
Analüütiliste võimetega isikud ei an
na omale aega ega aru, et läbi aru
tada miks üks asi nii vöi teisiti läks
ja kuidas peaksime tegema, et viga
parandada.

Eriti pagulaskonnas võime märga
ta sarnast olukorda. Puudub ju meil
valijaskond sellises mõistes nagu
ühes etableeritud ühiskonnas samuti
nagu meil puudub võrdne majan
duslik aluspõhi. Kõigile meist on po-
litiiline tegevus seotud igapäevase
töö ja perekondlike probleemidega.

See on faktiline olukord, mis meist
igaühele on selge. Kuid sellele vaa
tamata istutakse väga harva maha ja
hakatakse, vastavalt Inimlikule ja
majanduslikule jõule, aktsioone prio
riteedina. Tees, et kõik meie endi
poolt algatatud üritused vöi aktsioo
nid on meile kasuks, peab ainult vä

hesel määral paika ja ühes ettevõt
tes viiks selline filosoofia kindlasse
pankrotti. Arvutud on need tege
vusaruanded (see ei kehti mitte ai
nult eesti vaid ka näiteks rootsi po
liitiliste organisatsioonide kohta)
kust võib lugeda, et saadeti välja
nii ja nii palju kirju või esitati nii
ja nii palju ettepanekuid, kuid kus
pahatihti ei seisa sõnagi mis tulemu
sed üks vöi teine asi on toonud. Tun
dub. et lepitakse olukorraga, et mi
dagi on siiski tehtud ja sellega olgu
asjal lõpp. Kuid kas oli üritus nii
sama tuulde visatud vöi peab seda
jätkama või, mis veel tähtsam, kui
dagi teisiti tegema, selle kohta puu
duvad andmed.

Kui vanasti leiti, et terava pliiat
siga kirjutamine paberile võis en
daga kaasa tuua, et pliiats paberist
läbi läks, kuna jälle sulepea tint pa
hatihti laiali valgus siis istuti maha
ja arutati kuidas saada hädavajalik
ku kirjutusvahendit. Tulemuseks oli
kuulpliiats. Kas ei oleks aeg ka
eesti organisatsioonidel koos arutada
kuidas leida ühist tööriista ja kaota
da pliiatsi ja sulepea vahel olev
võitlus ühise asja pärast?

Eestlaskonna üldsus ei hinda mitte
tegude arvu, vaid ainult seda mida
saavutatud. Tulemused olenevad: kui
jõuame suurendada ühist jõudu ja
oleme sellele vastavalt võimelised
prioriteerima relisüike aktsioone mi
da järjekindlusega katsume läbi viia,
selleks kõiki võimalikke vahendeid
kasutades. Kuid peame ka ise olema
teadlikud oma vastutuses, sest oleme
selle töö siiski vabatahtlikult oma
kanda võtnud.

AGU KUUS*
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Jda-Saksamaal on Ulbnrlit vl< s ehti anud mviUmsnu, mis HUlerilc jau l< n uu »a Pildil Kõr
vuti ^'rahvaarmee” (kiivrites) ja ”töömiiMts” (mütsides) ■ mõlemad sõjalised organi-
satioonid.

Kolm peotäit savi
Veste okup. Lätist

Saatuse teed on imelikud. Seni
elasin ausalt ning keegi ei võinud
minu peale näpuga näidata. Aga.. .
üleeile peaaegu et oleks minust saa
nud varas. Kell kaheksa hommikul,
midagi paha aimamata hakkasin töö
le minema. Kui olin tänaval, heitsin
pilgu naabermaja hoovi ning imesta
sin. Aia äärde prügikonteinerite kõr
vale oli visatud roostetanud kauss,
kausis savitükid. Kolm peotäit ehtsat
ehitussavi!

Süda hakkas kiiresti pekslema.
Veendunud, et mind keegi ei näe,
astusin paar sammu kausi poole ja
sirutasin käed savi järele, õnneks
hakkas sel hetkel rääkima minu sü
dametunnistus:

”Mida, sa kõlvatu, teha kavatsed?
See ei ole sinu savi.”

Jah, pidin tunnistama iseendale, et
minu savi see ei olnud! Lõin hnbe-
nenult pilgu alla ja ruttasin ohtli
kust kohast minema.

Terve tööpäeva pidin mõtlema ai
nult savist. Isegi sööklas ettekandja
küsimusele, mida teile, vastasin auto
maatselt: ”Palun savi.”

õhtul, töölt tulles, tajusin selgesti,
et ma ei leia enne hingerahu, kui
olen savikausi koju toonud Nagu
kõik kurjategijad, tutvusin kõige
pealt olukorraga. Ükskõiksel samirml
jalutasin kolm korda naaberhoovi vä
ravast mööda ning vaatasin, kas sa
vikauss on ikka alles.

Jah, kauss koos saviga oli vana
kohas. Ainult keegi oli kaussi visa
nud kolm tühja konservikarpi. Oh
kasin kergendatult ja ruttasin koju
edasist tegevusplaani koostama.

Keskööks oli mul välja töötatud
kõige ohutum varguseplaan: panen
mustad prillid ette, tõmban kahelt
sakandilise sonimütsi silmadele ning
seanahksed kindad kätte. Idee sea
nahksetest kinnastest oli geniaalne!
Kui eksperdid leiavad näpujälgi, ar
vavad nad, et tegemist on seaga..

”Ata, kui mind siiski tabatakse
mis siis?” kripeldas süda, ”savi on
ikkagi ehitusmaterjal... Huvitav, kui
karmilt karistatakse ehitusmaterjali
varguse eest?” See oli tähtis küsi
mus, sellepärast otsustasin kõigepealt
advokaadiga nöu pidada. Järgmisel
hommikul istusin advokaadi kabine
tis ning tunnistasin, et olen otsus
tanud varastada ehitusmaterjali.

”Kas eterniiti, katuseplekki vöi si
bkaatkive?” päris seadusetundja.

”Savi," pihtisin ausalt, ”roosteta
mul kaussi saviga.”

”Ah sari? On seo hea sari?” uuris
advokaat edasi.

”Arvan, et on ehtne pottsepasavi
pealegi parajal hulgal • - kolin peo

täit. Pärast vargust viin kausi ta
gasi. nii et mind võidakse karistada

uit savi varguse eest. Kolm peo
täit. savi maksab ainult kaks kopi
kat.”

”Öelge avameelselt, milleks teil sa
vi vaja on?” küsis advokaat.

”Minu korteris pragunes ahi. Sealt
ajab nüüd koledasti suitsu sisse. . .
Olen juba kümme korda majavalit
susele teatanud, aga tulemusteta. .

"Selge. Kas kauss saviga on luku
taga?”

”Ei, see on visatud naabermaja
hoovi konteinerite kõrvale. Pikk tä
nav kolmteist. Öelge, millise karis
tuse ma saan, kui vahele jään!”

”See on keeruline küsimus,” lausus
advokaat ning läks kõrvaltuppa, ”ma
uurin seaduse raamatutest järele.”

Möödus kümme, kakskümmend ja
kolmkümmend minutit, advokaat
uuris ikka veel seacluseraamatuid.. .

Ta tuli tagasi alles tunni aja pä
rast ning kasi hõõrudes teatas rõõm
salt:

”Kui te varastate kõne all olnud
roostetanud kausi saviga, teid karis
tatakse: esitaks korterisse sissemurd
mise, teiseks toimepandud mõrva
eest.”

”Halastus,” karjusin, "mind möiva
eest? !”

”Just nii — mõrva eest. Kauss sa
viga asub nüüd minu korteris, ses
ka mul on pragunenud ahi. Ja seni
kui ma olen elus, teie seda võtta
ei saa. .

A. SKAILIS
Ajakirjast ”Dadris”

ÖIENDUSED
EPL 7. aprilli numbri viimasel le

heküljel ilmunud artikli ”Meenutus
A. Tormast” autori nimi oli murd
misel välja langenud. Kirjatüki au
tor oli Jüri Poska.

EPL 3. aprilli numbris ilmunud Il
mar Arensi artiklis ”Jäärja sooku-
ningas ja tema linnusemägi” on kol
manda veeru eelviimases kärpes lat
tu sattunud kordusread, millega sisu
muutub raskeltarusaadavaks. Kärbe
peab kõlama nii:

Mees ise oli sõitnud Tallinna, sel
leks, et rohkem relvi ja laskemoona
tuua, jättes kindluse kaitsmise oma
poegade hooleks. Vahepeal oli aga
venelaste vägi ilmunud kindluse et
te ning ilmselt selle suurusest heidu
tatuna põgenesid kindluse kaitsjad
metsadesse, jättes lahtise kindluse
(5000-meheline rüüstevägi oli 1560.a.
algul asunud retkele kõnesolevat ees-
ti-läti piirialade vastu) venelastele
rüüstata ja põletada.

• Bocholtl oesti rahvuskomitee
Saksamaal valis oma esimehe Ro
bert Ader! tagasi. Juhatusse kuu
luvad veel August Arulaan ja
Evald Körven. Revidendid on Jo
hannes Fueks, Aleksander Sikk ja
Louis Mariinowtiz.

Sovjeti autod kõik
kopeeritud läänest
Siseturule praak...

Mullu toodeti Nõukogude Liidus autosid 916 000 tükki, neist veoau
tosid 525 000, autobusse 47 0ÖÖ ja sõiduautosid 344 000, milledest osa
eksporditi. Nii jäi neid nõukogude turule umbes 200 (KK), mis küllal
dane arv, et katta funktsionääride vajadused.
Kõik vene autod on lääne autode

koopiad. Kõik vajalikud mudelid ja
skeemid muretseti mitte litsentsi,
vaid tööstusspionaazhi korras. Selle
tõttu oli ka vana ”Volga” sarnane
1949. aastast pärinevale Chevrolet-
autole. Uus ”Volga” aga sarnaneb
1939. aastast pärinevale Plymouth-
autole. Vanemad a asfcakäigud tüü
bist ”Moskwitsch” olid sõjaeelsest
ajast pärineva saksa auto ”Kadett”
koopiad. Uusim ”'Moskwitsch” on
aga kõigi lääne-euroopa stiili- ja
tüübielementide segu. Vana väike
auto ”Saporoshez” oli Fiat-600 koo
pia, kuna uusim ”Saporoshez” ei .ole
millegi poolest ei'aldatav NSU-väi-
keautost.

Autot tüübist "Volga” leidub
Nõukogude Liidus harva eraoman
duses. Oma valdavas osas on ta
Nöukogdue Liidu riiklik standard-
takso ja musta värvi kandvana ka
nn. teenlstus-linuisfin. Üldse moo
dustab ”Volga” nõukogude auto
turul kõrgeima piiri, milleni ei
küüni isegi peaaegu käsitööna val
miv Tsehaika.
Kuid ka Tsehaika on koopia-auto,

mille ehitamisel matkiti ühte USA
tänavaxistlejat (Mercedes 600-Pull-
man limusiini). Seda autot kasuta
vad peamiselt tipufunktsionäärid.

5? 7?

Kui Lauristin tantsis
Lähen Stalini juure

Tallinnas ilmuv ajakiri ”Kultuur ja Elu” avaldas oma möödunud
aasta detsembri numbris Harald Habcrmani sulest artikli "Uusaastaöö
3« aastat tagasi” milles vaadeldakse isiklike mälestuste põhjal elukut
selist revolutsionääri ja omaaegset Rahvakomissaride Nõukogu esi
meest Johannes Lauristini. Haberman ise oli tookord samas asutuses
asjadevalitsejaks. Iseloomustav on lugeda tema mälestusi selle kohta,
millisesse vaimustusse sattus Eesti tookordne Kremli asehaidur kok
kusaamisest S taimiga. Haberman kirjutab selle kohta:
Sügisel olin Moskvas Sobinovskil

Eesti Esinduses ühel ajal Johannes
Lauristiniga, kui ta tuli tagasi Krem
list pärast vestlust J. Staliniga. Võt
tis mul muheda näoga käe alt kinni
ja talutas grammofoni juurde.

”Lase üks tantsulugu käima. Ja
nüüd tantsime!”

”Pole ülds tantsumees.”
Aga praeg”Ega’s minag

tantsida!”
Teinud tiiru ümber laulva kasti,

pärisingi, mis imevägi tal siis näo
särama ja jalad kergeks võttis.

Stalin ise oli kinnitanud, et Lau
ristini põhiliseks ülesandeks jääb Ees
tist eeskujuliku nõukogude riigi loo
mine. Lubanud abistada kõigi va
jalike Nõukogude Liidu ressursside
ga ning käskinud pöörduda olulise
mate raskuste puhul otse tema poo
le. Siit oligi pärit uusaasta peokõne
põhimotiiv.

Edasi kirjutab Haberman tolleaeg
sete olude ja Lauristini-Säre vahe
kordade kohta:

Saabuv 1941. aasta oli tõesti pinge-
rikas. Rahvakomissaride Nõukogu ja
tema esimees töötasid piiramata töö
ajaga, mis ikkagi kippus napiks jää
ma. Suurte ja tõsiste ülesannete kõr
val oli aga ka sääraseid, mis näri
sid aega ja närve, nagu asutuste ja
käitiste ettepanekud nimede muut
miseks vöi autode hankimise soovi
avaldused, mida otsustas esimees
isiklikult. Vastavad taotlejad tungle
sid esimehe ooteruumis päevade kau
pa. Ühel säärasel päeval kutsus Lau
ristin mind oma kabinetti. Külitas
diivanil, jõi vett ja kinnitas — minule
aitab, süda läigib ja pea pragiseb.
Mõtle midagi välja, vii kuhugi, ku
hugi loodusesse.

Kombineerisin siis tema väljumi

se tagauksest valve teadmata ja sõi
du Rannamõisa rannikule. Istusime
kividel, vaatasime merd ja. vaikisi
me. Mõne aja parast küsis Lauristin
vallatu naoga:

”Ei tea, mis naa seal nüüd meieta
ka eevad?”

”Arvatavasti paanikat.”
"Tõepoolest, tuleb minna vaatama,

olgugi et siin on pagana hea olla!”
Tööruumides, eriti tema isikliku

valve seas valitseski paanika, mille
lõpetas Lauristini mehesõna, et enam
ta nii ei tee.

Siis algas Suur Isamaasõda. Lau
ristin istus koos teiste Kaitsekomi-
tee liikmetega tundide kaupa var
jendis, kus otsustava tähtsusega kü
simusi lahendati. Oige tihti väljus ta
sealt mõru näoga.

Paar päeva enne Tallinnast taga
nemist oli meil viimane inimlik jutt.
Lauristin tuli varjendist otse minu
kabinetti, käis rahutult edasi-tagasi
ja küsis:

”Aga mida sina siis siin nüüd
veel teed?”

”Istun ja ootan korraldusi.”
Lauristin lõi käega ja päris, kas

on malendeid. Oli. Seadsime nad
üles ja tegime mõned käigud. Äkki
äigas Lauristin malendid laualt ja
ütles:

”Tead, kui ma Moskvasse peaksin
sattuma, lähen otse Stalini juurde ja
küsin, mis ajast on komparteis im
peraatoreid?”

Selgus, et ta mõtles Särele, kes
kõik Kaitsekomitees arutusel olnud
küsimused lahendäs ainuvalitsejali-
kult Milles oli viimane pahandus,
jäi mulle teadmata.

Ja nii me lahkusime, et elus enam
mitte kohtuda.

Kui läane-saksa insenerid Mosk
vas meenutasid, et uus ”Volga” on
USA auto Plymouth-Valiant koopia,
siis venelased eitasid ja näitasid, et
ta on 5 cm pikem ja 3 cm laiem
kui Mercedes-230. Ka kaaluvat ta
(oma nõrgema tagatelje tõttu) 60 kg
vähem kui Mercedes-230. See uus
”Volga” kannab tüübi nimetust
”Volga-24” ja ta võib saavutada
(mootor 95 PS) tunnikiirusena 150
kilomeetrit. Ka on ”Volga-24” eks-
port-auto, mida organisatsioon Av-
to-Export turustab Benelux-maades
ja Soomes,

Kui praegu toodetakse Nõukogu
de Liidus umbes 0,9 miljonit autot
aastas (ja neistki enamik veoautod»,
siis uues plaanis esineb selle arvu
tõstmine — 1972. aastal — 2 miljo
nile. Kuid ka siis jääb auto vene
kodanikele kättesaadamatuks, sest
üks Moskwitsch-auto maksab praegu
6000 rubla (50 kuu keskmine tööta
su). Seega tähendab autoprod akt
siooni tõus autoeksporöi suurene
mist, et nii hankida valuutat.

Selle uue valuuta- ja eksport-au-
tona esineb Fiat-124 koopia ”Shsgu-
li”, mille kohta on juba teada, et ta
on Lääne-Euroopa turul tunduvalt
odavam kui Fiat-124. Neid uusi Shi-
guli-autosid kavatsetakse toota
600 000 aastas, milledest vähemalt
500 000 tahetakse suunata maailma
turule.

ühele lääne-saksa autoala test-
meistrüe ütles üks vene insener
selle kohta: ”Kõik oma parimad
asjad me tulistame Kuule, või me
ekspordime need. Ise me võime
osta ainult praaki.”
Lääne- Saksa autoala test-meister

B. Busch veendus, et Nõukogude
Liidus kõik ekspordiks toodetavad
autod ehitatakse hoolikamalt, korra
likumalt ja kvaliteetsemalt kui si
seturule minevad autod. Lisaks
veendus Busch, e-t Nõukogude Lii
du teedel ei saa ega tohi (teede
halva seisukorra tõttu) sõidukiirus
tõusta üle 100 km tunnis.

Üldse on siseturule minev vene
auto oma ehituselt ja väljanäge
miselt ning sisustuselt robustne.
Eriti halb on vehe auto iagatelg,
mis on paindumatult kange (jäik).
See põhjustab ebamugava sõidu.
Ka kuulus Moskwftsch-412 kui
keskklassi kuuluv auto on (sise
turu mudelina) oma ”töötluselt
otse vapustavalt lohakas, korratu
ja sisustuselt ka räpane.” Lisaks
iseloomustab kogu nõukogude au
totööstust lihtne tehniline ja sisus-
tuslik ehitusviis.

Käbi Laretei
mitmes keeles
Käbi Laretei mängib TV 2 jaoks

sisse programmi ”Musik i Tväan”,
kandes klaveril ette kommentaa
ridega Händeli ”Chaconne G-duu-
ris 21 variatsiooniga”. Televisioon
laseb Käbi Laretei! samaaegselt
sisse rääkida ka inglise- ja saksa
keelsed versioonid.

9 Gallupi ringküsitlusel selgus, et
■16 prots. vastajaist ei poolda viisi,
kuidas president Richard Nixon ju
hib sõda Vietnamis. 41, prots. kii
dab presidendi poliitika heaks ja
13. prots ei oma väljakujunenud
seisukohta.
O USA läänerannikul Seattiels
iöötab Washingtoni osariigi ülikoo
li arstiteaduskonna artriitisc osa
konna juhatajana ja korralise pro
fessorina dr. Mari Männik, Ta võt
tis äsja New Yorgis osa USA Sü
damehaiguste Seltsi siimpoosinmist
ja pidas seal loengu.
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Kevadkiri Koitjärvelt:
JALGPALLIVÄLJAK TEOKSIL
KOITJÄRVE (EPL) — Kevad on

jõudnud ka juba Koitjärvele. Loodu
ses selleks veel küll palju nähtavaid
sümptoome pole. Laas Oeselja me
silased magavad tarudes edasi. Kuld
nokad pole ka veel kohale saabu
nud. Nende majakesed puude küljes
on tühjad ja tummad. Aga ilmgi on
sel pühapäeval hall ja vilu. Puhuti
piscrdab vihma.

Kuid Koitjärve ei maga siiski. Ei
ole eluta. Kui siin teisi pole, siis
on siin ikkagi üks. Koitjärve ”kodu
haldjas”. Laas Oeselg. Nüüd juba tub-
lesti üle kaheksakümne. Aga kõbus,
teotahteline, nõuandja seal, kus seda
vaja. Ja tema hiiu huumor tuleb ala
ti õigel kohal esile. Sellised mehed
elavad kaua. Üheksakümneni. Või ko
guni saja aastani. Mehed alati töös
ja tegavuses, huumorimeelsed ja loo
dusesse tõmbuvad.

Jah, sel pühapäeval on jõudnud ke
vad toepoolest Koitjärvele. Kevad on
siis ikka siia tulnud, kui siin on
"kevadiste töödega” algust tehtud.
Kui on tuldud suurte kavadega ja
hakatud neid eelseisvaks hooajaks
teostama. Ning teostada on siin palju
Koitjärve ei saa kunagi valmis. Nagu
Tallinn.

Täna on tuldud siia jälle plaanitse
ma. Ees seisab suur ülesanne: Koit
järve saab jalgpalliväljaku! Selle ot
suse on teinud Tallinna Lipkonna
Sõprade Selts. Ja sellega on nõustu
nud Koitjärve Sihtasutus. On nõustu
nud ka Tallinna Lipkonna juhtkond

Miks ei peaks nad sellega nõustu
ma? Selle kingitusega. Tallinna Lip
konna Sõprade Selts on nimelt ot
sustanud kinkida jalgpalliväljaku
Kotijärvele. Sobiv maa-ala on siin
olemas. Ootab ammugi korrastamist.
Nüüd on siis korrastaja olemas. Ja
ühtlasi tööde finantseerija. Sõprade
Seltsil on raha ja seda peaks väljaku
ehitamiseks jätkuma. Ning seltsil on
tugev seljatagune ligi 300 liikme
näol.

Miski pole noortele nii südamelähe
dane kui jalgpallimäng, igatsus selle
järele on clnud suur. Väljak käsipal
limängudeks on juba olemas. Jalg-
palliplats tuleb selle kõrvale, suuna
ga Lyngneri järve poole.

Aga mitte üksnes jalgpalliväljak.
Siia, käsipalli' ja jalgpalliväljaku va
hele tuleb ka hüpeteplats: kõrgus-,
kaugus-, teivasja kohnihüppe jaoks.
Õigupoolest on see jalgpalliväljaku
jätk. Jätk selles seoses, et hoovõtmi
ne toimub jalgpalliväljakult. Hüpe-
teväljak on samahästi kui valmis. On
torutatud, on kivipuru ja liivaga täi
detud. Kuid hüppepaigad ootavad te
gemist ja pinnas ootab pinetumist.

Kuid tulipunktiks on hetkel ikka
gi jalgpalliväljak. Ja selleks ongi tä
na Koitjärvele sõidetud. Siin on T.L.
Sõprade Seltsi esimees Jüri Hansen
ja laekur Heino Riomar. Siin on
Koitjärve Sihtasutuse esimees Peeter
Kairo ja abiesimees Jaan Savioja,
välissekretär Elmar O j aste, liikmed
Artur Merelaid, Arnold Vahul ja Os
kar Pärn ja Tallinna Lipkonna juht
Aksel Ojasoo.

Ja muidugi, tööd on siin ülirohkes-
ti. Aga seda on siin alati olnud. Tööd
ei ole siin kardetud. Eriti mitte nn.
"Lundby kamp”, kuhu kuuluvad Me
relaid. Vahul, Haablahe j.t

Kokkutulnud on kogunenud tule
vasele jalgpalliväljakule ja arutle
vad, kuhu tulevad äravoolukraavid
ja torud, kuidas täita ja millise ma
terjaliga pisut soine ja madal maa
ala, kuidas teostada drenaazhi ja kui
pa.!ju vöiks üht või teist materjali
minna. Asjatundjatspetsialisti ei ole
täna kohal. Aga Elmar Ojastel, kes
on Vägboiageti teenistuses, on mõnes
ki suhtes ütelda kaaluvaid sõnu ja
arvestatavaid seisukohti.

Hiljem toimub koosolek ”Laasi Ta
re” nõupidamisruumis ja seal siis
jõutakse töö käikulaskmisele üpris
lähedale. Otsustatakse juba Suurel
Reedel käed külge panna. Platsile
kasvanud vöstastik tuleb esmajoones
kõrvaldada, samuti mõned suuremad
puud platsi äärtel. Ja platsile ulatuv
kaljunukk tuleb lõhkeainega purus
tada. Need eeltööd sooritatud, korral
dab Elmar Ojaste äravoolukraavide
kaevamise. Mashinaalselt, teadagi.
Sellega oleks väljakutöödele juba

Tmmmmmrnk

Koitjärve ”koduhaldjas” Laas Oeselg.
aegsasti tõsine algus pandud, mille
pidevalt jätkamise eest hoolitseb siis
juba Tallinna Lipkonna Sõprade
Selts.

Jalgpalliväljaku ehitamine ei ole
siiski esimene ettevõtmine sel aastal
Koitjärvel. Enne seda on siin juba
suur tÖÖ teostatud.

Kaevu puurimine. Selle töö on
lasknud sooritada Kotijärve Sihtasu
tus. Kuigi Koitjärve asub suure vee
kogu, järve, vahetus läheduses ja
vöiks arvata, et põhjavesi ei ole see
tõttu kuigi sügaval, on tulnud siiski
puuridda vee saamiseni 88 meetrit.
Kallis töö: 60-00 krooni. Aga nüüd
on see tehtud, ja kõik, kes on Koit
järvega kas ajutiselt või pikemat
aega seotud, saavad uuest puurkae
vust hea kvaliteediga joogivett. Ja
seda jätkub: kaevu kapatsiteet on 350
liitrit tunnis.

Lähemad kavatsused ja vajadused?
Neid on palju. Näiteks? Näiteks
praegune barakk-kohvik tuleb uue
ga asendada. Ja uus tuleks senisest
pisut "ülatare" poole, kaljusele kõr
gendikule, kuhu on mõeldav ka ter
rassi ehitamine. Teoksil on korraliku
tee ehitamine praeguse kohviku ko-

”Ööbiku” mees
Eestist pärit
NEW YORK (VES) — "Keri

Grist: ööbik Harlemist,” on ”Look"
pannud pealkirjaks lehekülg jele,
millel toob ülikiitva kirjutuse Met
ropolitan ooperis esineva neegrita-
rist laulja kohta, kes pärineb New
Yorgi Harlemist, kes tegi suure
karjääri lauljana Euroopa ooperi
lavadel ja kelle alaline kodu ongi
nüüd Viinis. Laulukuulsus on abi
elus 1966.a. alates Eestist pärineva
znusikoloogi UU Thomsoniga, kes
nende abiellumise ajal töötas teat
rilava assistendina Salzburgis, ol
les praegu oma abikaasa nõuand
jaks tema lepingute sõlmimisel ja
esinemiste korraldamisel. Neü on
kahe-aastane tütar Mareka, kes ju
ba nüüd on huvitatud muusikast...

halt "Äiatare” resp. sauna juurde.
Selle täitmise ja tasandamisega on
juba tükk maad edasi jõutud. Uue
korralduse kohaselt tulevad välja
käigud ümber korraldada, tulevad
roiskvee jaoks settepaagid soetada
jne., jne.

Seoses ehituste püstitamisega tuleb,
teadagi arvestada looduskaitse eeskir
jadega ja paigutamisega mugandami
se seisukohalt. Viimane on Koitjärve
looduse säilitamise aspektist eriti olu
line.

Koitjärvel on ehitatud ja ehitatak
se edasi. Noorte nimel. Ehitada on
rohkesti. Rohkesti vajatakse ka kaa
sabi. iseäranis majanduslikku. Vii
mase suhtes on endiselt usk ja lootus
ühendatud eesti ühiskonnaga.

ARVI

Kommunistlik Hiina
ähvardab Indiat
seoses Bengaaliaga

NEW DELHI — Sisevõitluste kohea Icla-Pakistanis, viii nagu vabadus
võitlejad riiki nemetavad "Bangla Desh" (Vaba Bengaalia) on sõna

võtnud ka Kommunistliku Hiina peaminister Chou En-Iai. Ta lubas Pa
kistani presidendile, Yahya Khanile "Hiina valitsuse ja rahva kindlat
abi. kui India valitsus peaks bengaailastele appi minema.
Peking on pidevalt süüdistanud In

diat, kes saatvat Bengaalia võitleja
tele sõjalist varustust ja koguni oma
armeepataljone. See kõik on sekku
mine Pakistani siseasjadesse, märgib
Peking. Kogu mäss on Hiina kom
munistide arvates Pakistani siseasi,
mida peab lahendama Yahya Khan
ja tema valitsus.

Ka Pakistan on korduvalt mär
kinud pärast mässu puhkemist 26.
märtsil, et India on asunud vaba
dusvõitlejaid abistama. India välis
ministeerium omalt poolt aga tooni
tab, et andmed ühelgi juhul ei vas
ta tõele ning on leiutatud selleks,
et Indiale "halba varju heita".
Ida-Pakistanist saabuvad andmed

käimasolevate lahingute kohta on
üksteisele täiesti vastukäivad. Ühelt
poolt jutustatakse Bengaalia üksuste
suurtest võitudest, teisalt jälle väi
detakse, et Lääne-Pakistanist koha-
letransporditud armeede kontroll on
perfektne. Suhteliselt lühikese aja
jooksul on laevadega ümber India
kohale toodud ligemale sada tuhat
Pakistani sõdurit.

Liiguvad kuuldused ka kohutavast
terrorist, mida pakistaanlased pane
vat toime bengaallaste kallal. India
ajakirjandus väidab, et seniajani on
"veresaun nõudnud umbes miljon
inimelu, kusjuures neist suurem osa
on eraisikud”. Lääne vaatlejad aga
märgivad, et India andmed on suu
rima töenäolikkusega liialdatud.

N. Liit varustab
Egiptuse õhujöude
Mig-23 lennukitega

WASHINGTON — USA luureandmed on N. Liit viimaste kuude jook
sul saatnud Egiptusele umbes 159 jahilennukit tüübist Mig-23, millLseid
Nato ringkondades nimetatakse "Foxbat" või "Flogger”. Tegemist on
iilimoodsate, kergete vöitluslennukitega vähemalt samast klassist, mis
ameeriklaste P-4 Phantom, mida kasutatakse ka Iisraeli lennuväes.
Ameeriklased märgivad, et kuna

tegemist venelaste moodsaima
vöitluslennukiga, siis on täiesti või
matu, et neid usaldatakse egiptlaste
kätte. Kindlasti tulid koos lennuki
tega Egiptusse kaasa ka piloodid —
niiöelda "tehnilised või sõjalised
nõuandjad".

Varem kasutasid egiptlased tavalist;
standardlennukit Mig-21, mis on küll
kõrgekvaliteediline ja kiire, kuid
võrreldes näiteks Phantomiga siiski
"vanamoodne". Näiteks möödunud
aasta juulis toimus Suessi kanali
kohal õhulahing Iisraeli Phantomite

ja vene pilootide poolt juhitud nel
ja Mig-21 vahel. Lugu lõppes sellega,
et kõik neli Migi tulistati alla. Iis
rael kaotusi ei kannud.

Ka N. Liidu enda õhujõud on ha
kanud kasutama Mig-23 lennukeid.
Need on võimelised arendama kolme
kordset helikiirust, on varustatud al
lapoole suunatud radarseadmetega ja
rakettidega, mis teevad kahjutuks
madallennul ründavaid vastaseid.

Iisraeli kaitseminister, kindral
Dayan sõnab, et Mig-23 saatmine
Egiptusele on "tülikas asi", kuid sel
lest hoolimata on Iisrael Egiptusest
tugevam. Vähemalt veel praegu.

Juhtivad bengaallased toonitavad,
et õigus on taielikult nende poolel,
kuna Ida-Fakistan täiesti lahusole
vana lääneosast on juba algusest
peale olnud lootusetu riigivorm.
Bengaalial pole midagi ühist Lää-

ne-Pakistaniga, kusjuures peate kõi
gu muu veel Yahya Khan pole suu
teline aru saama kohapealsetest pro
bleemidest, vaid vaatleb Bengaaliat
kui mingisugust koloniaalpiirkonds,
mida on vaja vaid maksimaalselt
ekspluateerida.

7,5 tonnised
pommid
sisside vastu
SAIGON — Ameerika sõjalised

ringkonnad Saigonis teatavad, et
hiigelsuured transportlennukid tüü
bist C-130 Hercules on hakanud
pommitama kommunistlike sisside
väekoondisi hiigelpommidega, mis
kaaluvad 7,5 tonni tükk.
Alguses kasutasid ameeriklased tao

lisi pomme dzhungüs selleks, et ra
jada puhast maad helikopterite
maandumisplatsideks. Pommi löhke-
jöud on nimelt nii suur, et üksai
nus pomm teeb absoluutselt puhtaks
jalgpalliväljaku suuruse maa-ala.
Eeldusel muidugi, et pommil lastak
se langeda langevarju abil ja et see
plahvatab maapinnast pisut kõrgemal.

Hiljem aga avastati, et pomm oti
väga edukas ka võitluses sisside väe-
koondiste vastu. On kindlaks tehtud,
et plahvatus teeb kahjutuks ka pu
naste maa-alused tunnelid ja laod —
need varisevad lihtsalt kokku.

Balti-reasid
ka Londonist
LONDON (EPL) — Venelased on

nüüd ka inglise reisibürood raken
danud turismi korraldamisele N.
Liitu, mis hõlmab ka Eestit ja
Lätit.

Londoni suur reisifirma WINGS
näit. kuulutab ajalehtedes reisi, nais
Londonist läheb lennukiga Helsin
gisse, sealt laevaga Eestisse ja bus
siga Riiga, kust siis lennatakse eda
si Moskvasse. Baltikumi-reis kestab
sellest kokku 4 päeva.

• Örebro elunev kunstnik Endel
Kiiks saabus märtsi esimesel näda
lal järjekordselt New Yorki, kus ta
esineb kultuuripäevadel, ühtlasi
lõpetab ta Lakewoodis iibe töö
Harry Musta perekonnas.
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STOCKHOLMI EESTI EV.LIIT. KOGUDUSES käib praegu kevadlecr. Pildil vasakult leeriõpetusest osavõtjad Virve
Vaher, Katrin Tomhach, Anne Koolmeister, Pia Raudsepp, Evi Lepik, Hillar Loor, Erik Ormus, Juhan Reiuoja ja ierriöpetaja
Konrad Veeni. Tjcerijtärv on tänavu piihap. 9. mail ja õnnistamine toimub kell Ih. (EPL-ioto Lermer)
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”Karskusriigipäev”
ei pooldanud õlut
ja Euroopa-turgu

Eesti Komitee Noortetöö esindajana võttis gumraasiumiöpetajn Mce-
mo Miicio osa esimesest rootsi noorte alkohollriigipüevast Linköpingis
26.-28. märtsi] J971. See riigipäev oli esimene sellelaadiline üleriigili
ne rootsi noorte keskorganisatsioonide nöupigamine alkoholiküsimiiste
ümber. Üritust korraldava grupi sekretäriks oli SSCH (Rootsi õppiva
Noorsoo Karskusliit) sekretär Vallentin Sevéus.
Päevast võttis osa umbes 60 noor- ]

lejuhti 32-st organisatsioonist. Peale]
noorte karskusorganisatsioonide olid j
seal esindatud poliitiliste parteide
noored, skautlikud ja usulised noor
teorganisatsioonid. Enamik osavõt
jaid ei olnud isiklikult täiskarskla-
.sed, mis ei olnud ka kuidagi riigi
päevast osavõtu nõudeks. Küll olid
nad aga vastutusttundvad noorteju-
hid, mitmed paljude aastate koge
mustega noortetööst ja noorte alko-
holiprobleemidest

Töö raskuspunkt asus komisjoni
des, millest hoolimata aga ka plee
numi diskusioonid olid põhjalikud
ja asjalikud. Pleenumi juhatajateks

olid Andres Halidén moderaatide
noorteühingust (Lidingö) ja üheks
abijuhatajaks kommunistlike noorte
juht Kenth Karlsson (Göteborg).
Poliitiliste seisukohtade kaugus üks
teisest ei paistnud aga kuidagi ta
kistavat esimeeste tihedat ja sõbra
likku koostööd. Riigipäev arutas ai
nult juba ette osavõtjate poolt esi
tatud ettepanekuid. Neid oli tulnud
34. Kuigi riigipäeva ülesandeks
oli alkoholiprobleemide arutamine
noorte seisukohast, ei pääsetud möö
da ka poliitilistest küsimustest.

Anita Brorsson tsentrumpartei
noorteühingust oli esitanud ette
paneku üldiseks ralivaabiks (all
mänt folkbidrag), mis lühidalt
öeldes taotles teatud mimlmumsis-
setulekut kõikidele leibkondadele,
s.o. teatud ”rahvaabiraha” kogu
rahvale! Selle ettepaneku liikkas
riigipäev tagasi.

Teiseks poliitiliseks küsimuseks oli
Rootsi vahekord EEC-ga, Noorkom-
munistide esindaja Kenth Karlsson

MCTSAKODU
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SKAÜHIKELE NOORTELE

toonitas tugevasti seda ohtu, mis ta
baks rootsi rahvast, kui liitumisel
EEC-ga kehtestataks sama kord kui
praegu kehtib seal alkoholi müügi
alal. Moderaatsemate gruppide poolt
toodi esile, et EEC-küsimus on nii
võrd ulatuslik, et selle arutlemine
ei mahu alkoholiriigipäeva raami
desse.

Kuigi enamus osavõtjaid ei esin
danud poliitilisi organisatsioone,
nähtus sellest küsimusest; siiski,
kuivõrd rootsi noortesse on siden-
dunud EEC-vastane meeleolu.
Elav arutlus lõppes hääletusega,

kus riigipäev üsna napi häälteena
musega — 24 häält 21 vastu — nõu
dis, et Rootsi ei peaks liituma EEC-
ga ei täisoigusliku ega ka assot
sieeritud liikmena. Selle hääletus

tulemuse teadaandmisele järgnes tu
gev aplaus, mida teiste küsimuste
puhul ei esinenud!

Kõige tähtsamaks küsimuseks sel
lel alkoholiküsimuse riigipäeval oli
aga keskmise õlle (mellanöl) küsi
mus. Selle õlle müügilelaskmine um
bes 4 aastat tagasi ja kerge kätte
saadavus toiduainetekauplustes on
esile kutsunud väga tõsise noorte-
probleemi. Paljud sõnavõtjad kinni
tasid, et noored, kes seda õlut oht
ralt tarvitavad, ei taotle midagi
muud kui — purjujäämist. Mitmed
sõnavõtjad arvasid, et selle õllesor
di ärakaotamine nüüd oleks paani
liseks sammuks: sellele peaks ühtla
si leitama mingi aseaine. Sõnavõttu
dest nähtus, nagu oleks see keskmi
ne õlu väheste aastate jooksul saa
nud niivõrd rahvapäraseks, et selle
ärakaotamine oleks väga raske.

Teiselt poolt tuletati aga meelde,
et keskmise õlle müügilelaskmise
ga loodeti vähendada kangemate
jookide tarvitamise.
See lootus ei ole täitunud, ühen

duses selle küsimusega oleks veel
huvitav märkida ühte tõika. Nagu
ülal tähendatud, on paljudel täna
päeva noortel tahe end virnastada.
Uurimused näitavad, et teatud pur-
jususe saavutamiseks piisab vähe
mast puhta alkoholi hulgast, kui se
da ammutatakse kangematest jooki
dest Kui tarvitada nõrgemaid jooke,
peab peale suurema vedelikuhulga-
ga jooma ka tegelikult rohkem pu
hast alkoholi, et saavutada sama
purjusust kui kangem jook annab.
— Kardeti ka, et vahepealse õlle
kaotamine viiks noored hoopis kar
detavamate vahendite tarvitamisele,
nagu näit. thinner. Pikkade arutlus-

Richard Koolmeister:
TINDIKALA ja MERESIILIK

Kunagi varem pole ma tähele pannud nii suurt huvi kala söömise vastu kui Sitsiilias. Nägin kuidas mere
randa Oli ehitatud kioskite read varustatud kõlavate pealkirjadega nagu Frutti di mare (s.t. mere saadusi,
"villa"). Et ei oleks kahtlusi, mida seal pakutakse, siis on ka Siltidele joonistatud tindikala vm mensidik. Oli

i.mm K.iniliisteea välja pandud söömiseks ja maiustamiseks.

Oli varajane hommik kui ma ühel
taolisel kalaturul viibisin. Kioskite
lettidele olid taldrikud ritta laotud
ja müüjad ootasid lõunastajaid.
Ainult ühe kioski ümber oli tekki
nud suurem rüselemine ning see
meelitas mindki sinna. Minu imestu
sel polnud piiri kui ma nägin mis
suguse isuga inimesed sõid kalavür-
fleid, mis minu tundmise järgi olid
toored. Ka mulle pakuti. Maitsesin.
Aga see ei maitsenud üldse mitte.
Mida nad seal õieti sõid, seda ma
täpselt ei tea. Aga niipalju märka
sin, et selleks olid tindikalad, mere-
siilikud ja mitmeid liike karpe.

Kui palju on Sitsiilias meresaa-
duste, frutti di mare, liike, on ras
ke ütelda.
Igatahes esineb seal taolisi kalu ja

karpe millede eestikeelseid vastseid
ma pole leidnud. Imetlemiseks ei ol
nud see mitte takistuseks. Aga ka
Vahemere rahvad on imetlenud me-
resaadusi veel enne kui nad neile
nimesid oskasid anda. Piibel paneb
eriti imestama oma kalanimestiku
puudulikkusega: kala on lihtsalt ka
la. Isegi Joona oli ainult suure kala
kõhus. Kreeklased ja roomlased see
vastu tundsid suuremat huvi ja nen
de vaimustus ning imetlus mõnede
kalaliikide vastu oli nii suur, et nad
jäädvustasid neid oma kruusidel,
müntidel ja mosaiikides.

Üheks niisuguseks meresaadu-
seks on tindikala millede liike oli
vanasti palju (Sepia officinalis,
Loligo vulgaris, Arehiteuthis prin-
eeps, Oxtopus vulgaris jne.). Nüüd
on neid liike vähe, kuna nad omas
enamuses on väljasurnud.
Vanad kreeklased olid tindikalast

eriti vaimustatud. Juba a. 1400 e. Kr.
esines Kreeta kruusidel tindikala

motiiv. Varem esineva taimornamen-
di asemel leiab nüüd eelistamist ka
la- ja loomaornament. Tindikala oma
välimusega avas suurepärase ülemi
nekuvorme

Okasnahaline merisiilik, mida ma
esimest korda nägin Liibanonis, Tüü-
rose ja Siidoni rannas, oli Sitsiilias
eriliseks maiusroaks. Kuidas see küll
võis inimestele maitsta, seda ma ei
mõistnud. Siitsiilia kunstnikud on
eriti olnud suures vaimustuses del
fiinist ja krabist. Mõlemad esinevad
Sitsiilia müntidel. Sitsiilia on maa,
mis äratab üldse suurt imetlust oma
vanade müntide poolest. Kuulsad on
Agrigento, Sürakuusa, Messiina ja
teiste linnade mündid. Paljude mo
tiivide koival esineb eriti delfiin ja
krabi. Mõlemaid liike münte on või
malik näha Stockholmi müntideka-
gus. Muidugi ei ole ka tindikala
kreeka müntidel unustatud.

Millal tindikala, merisiilik, krabi,
karpvähilised ja muud imelikud
meresaadused ilmusid esimest kor
da söögisedelile, seda on raske
ütelda.
Tundub, et Homerose aegne inime

ne ei pidanud kalast suurt lugu. An
tiikaja kreeklastest teame, et kuigi
nad seisid kalaturul sabas, et os
ta kala ning tundsid suurt muret ka
la hindade tõusu puhul, kuulus ka
la siiski peamiselt vaeste inimeste
lauale. Kala oli Ieivakörvaline (op-
son, mis algul tähendas koike sööda
vat leiva kõrval, hiljem aga kala, nii
nagu see praegultki on uuskreeka
keeles). Oli muidugi ka neid kala-
liike, mida ainult rikkad suutsid os
ta. Rikaste söögisedelü esines muna,
liha, juur- ja puuvili, mida vaesem
kiht võis endale harva lubada.

Ka Mooses oli hädas sama pro
bleemiga: Kust saada leivakõrvast?
Siinai kõrves nuriseb ta Jumala

vastu: ”Kuussada tuhat jalameest on
seda rahvast, kelle keskel ma olen,
ja sina ütled; Ma annan neile liha
süüa terveks kuuks. Ons puduloju
seid ja veiseid tapmiseks, nõnda et
neile jätkuks? Või tuleks neile ka

te tulemuseks selles küsimuses oli:
30 häälega 12 vastu soovitas riigi
päev lõpetada vahepealse õlle müü
gi Rootsis,

guda kõik mere kalad, et neile jät
kuks?” (4 Mo. 11:21—22). Ja kuigi see
oleks olnud võimalik, polnud siiski
luba kõiki meresaadusi süüa. Keelu
alla kuulusid kalad ”kelledel ei ole
uimi ja soomuseid" (3 Mo. 11:9—12),

Niisugust keeldu ei tunnud tei
sed Vahemere rahvad. Aga seal oli
oma mured. Platon (427—317 e.
Kr.), kes ei pidanud kokakunsti
kunstiks vaid ainult oskuseks, hin
dab ainult pagarisaadusi. Ta leiab,
et jahutoidud saiade ja leibade näol
ning muulgi kujul on toitev ja
kasulik. Ta tunneb koguni kolme
kuulsat meest pagarisaaduste, ko
kakunsti ja veini tundmise alalt.
Nendeks ori pagar Thearion, Mi-
thaikos, kes on kirjutanud koka
raamatu Sitsiilia köögist, ja siis
Sarambos, kes oli veinikaupmees.
Nii oli Sitsiilia kokakunst kuulus
juba Platoni ajal ja on seda veel
praegultki.
Platon ei olnud kaladest vaimusta

tud. Ta isegi hoiatab noori: "Ärgu ol
gu teil ei ilmsi ega unes huvi kalade,
kalastamise ega ka mitte öngitsemi-
se vastu!" Nii nagu Platon ebaõn
nestus oma riigiidee teostamisega
Sürakuusas, nii jäi ka tema noorte
kasvatuse kava kõrvale. Rahvas va
jas toitu. Meri oli rikas kalade poo
lest. Oli vaid tarvis püüda. Ja seda
tehti ja tehakse veel praegultki sa
mal kombel. Ka Xenofon (427—354 e.
Kr.), kes oli samuti nagu Platongi
Sokratese õpilane, ei olnud kala sõ
ber. Omaks imestuseks pani ta tähe
le, et Süürias peeti kalu koguni ju
malaiks. Rohkem meeldis talle idee,
mida ta oli näinud Efesoses. Nimelt
oli seal kuulsa Artemise templi kõr
val oja milles oli kalu ja karpe. Kui
ta siia kord hiljem ostis maatüki ju
malanna Artemisele, ehitas ta temp
li jõe kaldale. Jões aga pidi Efesose
eeskujul olema kalu ja karpe.

Xenofoni kirjeldus tuletab mitme
ti meele prohvet Hesekieli (47:8—10)
nägemust templist, jõest täis kalu,
kaldal puid ja võrkude kuivatuspai-
ku. Prohveti visiooniks oli templist
hoovav vesi, mis muutis surnud alad
elavaks ja viljakandvaiks. Visioon,
mis on olnud ilmselt ühine kõigile
Vahemere maade rahvastele.

Lõpuks ei saa ka mööda minna Fr.
R. Kreutzwaldist ning tema huvidest
ja teadmistest kaladest ning sellega
Seoses olevatest visioonidest. Kalevi
pojas esineb kala üldiselt 22 korda.
Sellele lisandub kalu nagu haug
(Esox ludus), luts (Lota lota), lõhe
(Salmo salar), räim (Clupea haren-
gus membras), siig (Coreganus la-
varetus maraenoides), särg (Leucis-
cus rutilus) ja valaskala. Ta on uuri
nud neid ja teisigi kalu nagu näiteks
latikas (Cyprinus brama) ja säinas
(Cadus Callari), kogudes andmeid
randlastelt ja teisteltki. Ta on otsi
nud nende kalaliikide nimetusi teis
test keeltest nagu saksa- ja ladina-
keelest, et olla päris kindel omas as
jas. Milline vaev ja töö! Vahel peab
ta aga oma teadmatust tunnistama:
’’ka üks Peipsi kala, keda ma ei
tunne, kandvat nime säinas”. Ka
Virve viib ta ühendusse kalaga ku
na see tulevat virvendavast veest.
Erilist huvi aga tohiks äratada Ka
levipojas esinev kaldapapp või kal-
taspapp (vana kalamees, kes kala
püügi ajal kõrgel kaljukaldal seistes
lainete värvi põhjal lähenevad kalad
ära tunneb ja iseäraliste märkide va
ral paadimeestele mõista annab, mis
sihis nad peavad aerutama) ja mere
pühkimine (kalpüüdmine või ka lai
netest kaldale aetud asjade ära ko
ristamine). Viimasega on seoses ju
tustus kalast höbekausis (Kp. LV:
588—597, V:205—219), mis on õieti vi
sioon vabadusest:

”Lase kala laenetesse
Merele jälle mängimnic;
Mul on isa, mul on ema,
Viis veel teisi ödesida
Kuidasoomus — pilgasida.”

Samasugune igatsus on Kreutzwal
dil olnud: vabaneda höbeksusistlSuu-

nates oma pilgud mõttes Vahemere
maadele kirjutab ta 25. mail 1859
nõnda: ”Minu vana inimene tundis
end talve lõpul sel määral vaimselt
ja kehaliselt lõtvunud, et karastav
suplus hädavajalik paistis. Kevade
helgid ja lookese laul suurendasid
igatsust iga tunniga, lühidalt, ma pa
nin põgenema ja läksin dolee far
niente (itaaliak. magus mittemidagi
tegemine) tõotatud maale. Vanade
armsate noorussöprade poolt ustavalt
hoolitsetud ja toidetud, tulin palmi-
puude püha laupäeva õhtul jälle ko
ju; sissehingatud värske õhk oli mi
nu peale igas mõttes heategevalt
mõjunud. "Ach, wüsstest du's wie
wohlig ist dem Fischlein auf dem
Grund!" C'Ah, teaksid Sa, kui mõ
nus on kalakesel põhjas” — ebatäp
ne tsitaat J.W. Goethe balladist "Der
Fischer” a. 1779) helises mul kaua
südames ja kõrvus. Toredad maipäe
vad töid haigete maailma rahu, kuid
tunaeilsest saadik puhub jälle jää
külma põhja poolt; ei tea veel, mis
need tuuled kaasa toovad, aga keda
valehäbi tagasi ei hoia, see vöiks ka
suka jälle rahulikult selga ajada.
Nõnda kaua kui mälestus mõnusalt
viidetud kõige ligemast minevikust
veel nagu unepilt Elüüsiumi (kree
ka öndsatemaa) väljadelt alla vaatab,
tunnen end kõigi tormide vastu tu
geva olevat; mu heka kannatab vint
sutusi noorusliku julgusega. Annaks
Jumal, et see kaua kestaks!”

Mis sai end.
m-meistritest?
Ajakiri ”Newsweek” on kogunud

andmeid endiste poksi-maailma-
meistrite kohta. Elavate kirjas on
veel 11 endist maailmameistrit:
Jack Dempsey (1919—1926) on prae

gu 75 a. vana ja peab nüüd omani
melist suurrestorani New Yorgi Ti
mes Square’il,

Gene Tunney (1926/27) on 72-aas-
tane, Ta on jõukas ärimees New
Yorgis, elab aga Stamfordis, Conn,,
kus tal on suur farm.

Max Schmellng (praegu 65) tegi
läbi sõja ja oli ka parashütistiks
Kreeka saare vallutamisel XI maail
masõja ajal. Ta on abielus tummfil-
miaegse saksa filmitähe Anny Ond-
raga ja esindab Hamburgis Coca-
Cola firmat.

Jack Sharkey, 68-a, leedu päritolu
ga maailmameister, kes võitis 1932.a.
tiitli Schmelingilt, elab vaikselt Ep-
pingis, New Hampshires koos oma
naise ja kolme lapsega. Harrastab
nüüd peamiselt vaid kalapüüki seal
setel mägijärvedel.

James J. Braddock, iiri päritoluga
maailmameister on 65-aastane, tegut
seb ehitusinsenerina ja elab North
Bergenis, N.J,

Joe Louis, neegrist maailmameis
ter, kaitses tiitlit tervelt 25 korda.
Tegutses ärimehena-töösturina. On
praegu 56-aastane. Viimastel aastatel
on tal olnud palju muret oma tervi
sega ja ta on korduvalt viibinud
vaimuhaiglata.

Ezzarci Charles, neeger, peab istu
ma sklerosise tõttu ratastoolil. Elab
oma perekonnaga Chicagos.

Jersey Joe Waleott oli juba 37-aas
tane, kui sai maailmameistriks. Ta
oli kolmas neegrist maailmameister
järgimööda. Olles sügavalt usklik,
töötab ta praegu Camdenis, NA.hea-
olu alal, püüdes eriti noori päästa
pahedest.

Floyd Patterson oli noorim maail
mameister, võites tiitli 21-aastaselt.
Praegu 36-aastasena elab oma far
mis ülem-New Yorgis ja harrastab
ajaviiteks veel endiselt poksi.

Ingemar Johansson võttis Paterso-
r»ilt tiitli 1959. a. Praegu 38-aastane,
elab Rootsis ega taha enam poksimi
sest kuuldagi.

Üksteistkümnes "endine” on nüüd
Muhammgd AU (Cassius Ciay).
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SAADIK AUGUST TORMA MATUSELT LONDONIS. Vasakul matuselalitus Golders Green krematooriumis. Tagaplaanil õpetajad Laaneots ja Aaviksaar,
nendest vasakul äärel paistab sinimustvalgete värvidega kaetud kirst valgete lilledega peal, paremal meeskoor ”Koit”, milline kaunistas lauluga matustalilust.
Parempoolsel pildil kantakse lahkunu kirst välja Eesti Vabariigi saatkonnast matusetalitusele viimiseks. Kirstu ees kõnnib praost Jaak Taid. (EPL-fotod Heinastu)

NAINE VALITSEB 560
MILJONILIST RAHVAST
INDIA PERSPEKTIIVID

(VE) — Hiljuti toimunud üldvalimised Indias põhjustasid tohutu rahvaliikumise. Kümme päeva vahetpi
damata voogas mass hääletuskastide juurde. Valijaid ilmus välja Kashmiri lumistest mäekurudest ja Assami
tiigridzhinglitest. Saabuti vaSiiniskeskustesse traktorite, mootorrataste ja härjavankritega. Enamus aga tuli
jalgsi. Naisi oli sageli valijate hulgas rohkem kui mehi ja paljud kandsid lapsi süles. Kui ühe valimisjaos
konna esisel sünnitas lehm väsiks
sid kohe korralduse erilauda elutai

Paljud valijatest ei osanud kirju
tada oma nime, kuid enamus näis
siiski teadvat millise partei esinda
jat ta parlamenti soovib. Tulemuse
na sai 53-aastane naisminister Indi
ra Gandhi, endise riigipea Jawahar-
lal Nehru tütar tugeva mandaadi
rahva arvult maailma suuruselt tei
se riigi valitsemiseks järgmise viie
aasta vältel. See toetus oli ülekaalu
kas — Lok Sabha nimelises parla
mendi alamkojas on 518 kohta ja
nendest kuulub nüüd Gandhi Uuele
Kongressiparteile 339. See arv suu
reneb veelgi kui kõik valimistule
mused on lõplikult kokkuarvestatud.

Indira Gandhi ise ütles ajakirja
nikele, et ülekaalukas võit ei tulnud
talle mingi üllatusena.

Tegelikult arvasid vaid vähesed,
et Indira kaotab, kuid ka kõige
optimistlikumad toetajad ei osa
nud oodata nii ülekaalukat võitu
ja paljud kartsid koguni, et ta ei
saa vajalikku absoluutset enamust

c peab koalitsiooni moodista-
ina Moskva orientatsiooniga India
kommunistliku parteiga, ning rea
väiksemate erakondadega.
Valimiste tulemused lõikasid vas-

iasparteide ambitsioonid järsult lä
bi. 1969.a. formeeriti Opositsiooni
Kongresspartei kui vana Kongress-
partei lõhenes. See sai aga nüüd ai
nult 16 kohta parlamendis. Valijad
lükkasid tagasi nii äärmised vasak
poolsed kui ka ekstreemselt parem
poolsed kandidaadid ja mõnele sai
ka just tema isiklik rikkus kaotuse
põhjustajaks.

Vanad konservatiivid valisid 1966.
aastal Indira Gandhi surma läbi lah
kunud Lal Bahadur Shastri asemele
lootuses, et nad saavad teda oma
äranägemise järele suunata. See aga
ei teostunud, sest ehkki naine, on
Indira Gandhi väga iseseisev. Nehru
ainsa tütrena kasvas ta üles kui
"rahvuse laps”, keda kõik tundsid
ja armastasid. Ta oli tunnistajaks
kui ta vanemad ja vanaisa mitmel
korral vanglasse viidi. Juba teisme
lisena organiseeris ta Mahatma
Gandhi toetamiseks lastedemonstrat-
sioone, milliseid tunti "ahviparaadi-
de” nime al.1

Aastaid hiljem kui ta lesestunud
isa sai India peaministriks, toimis
Indira külaliste vastuvötjana-pere-
naisena. Ta kohta u kõigi tähtsa-

I, peeti seda heaks tunnusmärgiks ja
niseks, kuna vasikat imetav lehm on

mate maailma poliitiliste juhtide
ga ja õppis tundma saiongimahi-
natsioonide tehnikat.
1959.a. tehti talle ettepanek aktsep

teerida Kongresspartei presidendi
koht, mida peeti tähtsuselt teiseks
võimupositsiooniks kogu riigis.

Parast Nehru surma 1964.a. sai ta
informatsiooniministriks ja ilmutas
end pragmatistina, kelle kohta üks
poliitiline kommentaator ütles ise
loomustavalt: ”Ta isa oli idealist ja
unistaja, kes ei suutnud otsustavalt
tegutseda. Inimesed armastasid Neh-
rut, kuid nad imetlevad ta tütart te
ma võime pärast langetada otsuseid
kindlalt ning kiirelt.”

Ta võib aga olla ka väga hoolima
tu. Viimase 16 kuu jooksu] on Indi
ra Gandhi India poliitilise pildi täie
likult ümberorganiseerinud. Partei
lõhenemise tõttu ei omanud ta enam
parlamendis vajalikku enamust, et
olulisi seadusi läbi viia ja kui ta
püüdis maharadzhade palkasid kao
tada, sattus peaminister kokkupõrk
esse ülemkohtuga.

Seejäreie otsustaski ta saata par
lamendi laiali ja taotleda üldvali
miste läbi rahvalt tugevat man
daati. See tal nüüd õnnestuski.
”Me peame nüüd kõige kiiremas

korras tegema midagi rahva olukor
ra parandamiseks," ütles Indira
Gandhi pärast valimisvõitu. Esime
seks ülesandeks on uuel parlamen
dil riigieelarve vastuvõtmine. Selle
kõrval lasub pearõhk võitluses India
arvukate probleemidega, milledest
karjuvamad on — inflatsioon, roi
dunud majanduselu tööpuudus ja
vaesus. Need mured on vaevanud
Indiat 1947.a. peale, millal maa sai
iseseisvuse. Samuti on kriitiline et
niline usuline ning keeleline lõhes
tumine, mis ähvardab riiki killusta
da. Isegi veel praegu on Indias 14
erinevat ametlikku keelt ja 845 dia
lekti. Veelgi rohkem on igasuguseid
usulahke ning ühiskondlik kastide
süsteem pole kaugeltki kadunud. In
dias on praegu 560 miljonit elanik
ku, jäädes seega rahvaarvu poolest
maha ainult Hiinast ja kui praegu
ne ”rahvastikuplahvatus” kestab,elab
Indias käesoleva sajandi lõpus roh
kem kui miljard inimest. Iseseisvu
se aja jooksul on rahvaarv kasva
nud rohkem kui Ml miljoni võrra.

Keegi ei tea täpselt kui palju maa-

Uue Kongressipartei esindajad and-
nende partei sümboliks.

piirkondades elunevatest vaestest on
ilma tööta, kuid arvatakse, et see
suhe ulatub vähemalt 30 protsendile.
Samas on aga ka 60.000 India 300.000-
st insenerist ilma tööta ning seda
olukorras, kus tehnoloogiline prog
ress on karjuvalt oluline. Haritud
noored, kes ei leia endile mingit tee
nistust kaotavad peateelt usu demo
kraatiasse ning parlamentaarsesse
valitsusse ja on soodsaks vastuvõt
jaks marksistlikule propagandale.
Eriti suuri edusamme on noorte ha
ritlaste keskel teinud maoistlik nax-
aliitide partei Lääne-Bengalis.

Indira Gandhil ei ole mingit ka
vatsust eraomandi süsteemi kaota
miseks, kuid imselt tahab ta sel
lele piiri panna.”
”Me tahame, et privaatsektor oleks

rajatud laiemale alusele. Mitte aga
et see oleks vaid üksikute pere
kondade käes,” ütleb Gandhi.
Peaaegu kõik äriettevötted ja

tööstused Indias on perekondade
omandid, mis soodustab monopolismi
ning kartellide loomist, kuid millede
juures annab teravalt tunda profes
sionaalse kõrgema juhtkonna puu
dus. Indira teab aga väga hästi, et
eraomandi piiramisega ei saa liiga
kaugele minna, kuna see vihastaks
parasmeelseid ja rahamehi, kellede
le partei tugevus põhineb, hoolimata
selle sotsialistlikust platvormist.Pea-
minister teab ka väga hästi, et ta

Inglismaa eestlaste
ühingu aastakoosolek
LONDON (LPL) — Bradfordis toimus Inglismaa Eestlaste Ühingu

esimtajatekogu koosolek, kus mälestati lahkunud E.V. saadikut ja Ing
lismaa eestlaste vaimset juhti August Tormal. Tervituse oli saatnud te
ma järeltuleja Ernst Sarepera.
Nii keskjuhatus kui ka osakonnad

raporteerisid elavat tegevust ja teos
tatud on ka hulk tähelepanu ärata
nud välisvöitluslikke aktsioone, sa
geli koos teiste pagulasrahvustega.
Koosoleku juhatajaks oli V. Partel
ja tema abiks A, Vaino, prolokolli-
sid E. Luuk ja H. Rüütel, Koosolek
konstateeris raskusi protestiürituste
viimisega Briti ajakirjandusse
puuduvad vastavad ressursid.

peab tiivustaina investeeringuid nii
riiklikus osas kui ka erasektoris.

Raskeks probleemiks on ka maa
reform. Et vältida veriseid talupoe
gade rahutusi, nagu toimusid 1967.a.
Naxalbari piirkonnas, peab valitsus
leidma mooduse bürokraatia läbilöi-
kamiseks, mis seni on reformide lä
biviimist takistanud. Seadus näeb
ette eemalolevate suurmaapidajate
omandi voorandamise. Sellised maa
omanikud omavad sageli rohkem kui
50 protsenti külade põllumaadest,
kuid ei tee ise midagi nende kulti
veerimiseks. Siin on aga seadusest
mööda hiilitud sellega, et tükelda-
takse maa ja lastakse fiktiivselt kir
jutada oma sugulaste nimele, kelle
de arv sageli ulatub üle saja. Siis
ei ole enam vormiliselt tegemist
suurmaapidamisega, ning seda ei saa
riik võõrandada. Kui valitsus siin
kiiresti midagi korda ei saada, võib
maarevolutsioon kunagi haarata ko
gu Indiat

Üheks optimistlikumaks viiteks In
dia paremaks tulevikuks on ”roheli
ne revolutsioon”. See seisneb nisu-
saagi suurenemises 50 protsendi võr
ra kahe aasta jooksul, mille tegi või
malikuks hea viljaseeme, keemilised
väetisained ja viimistletud niisustus-
tehnika.

Miljonid Inimesed Indias elavad
aga sellegi poolest näljasurma
veerel ja ka kõige paremalgi juhul
jääb olukord selliseks ikkagi veel
aastateks.
Kui Indira oli 13-aastane, kirjutas

isa talle vanglast: ”Tavalised mehed
ja naised ei ole kangelaslikud. Nad
mõtlevad oma igapäevasele leivale,
oma lastele ja majapidamismurede
le. Ent aeg tuleb, kus inimesi vai
mustab mingi suur eesmärk ja ka
tavalised inimesed muutuvad kange
lasteks. Suurtel juhtidel on omadus
vaimustada kogu rahvast ja panna
neid suuri tegusid tegema.” Nehru
tütar on nüüd vaimustanud India
rahvast seevõrra, et see andis talle
tugeva mandaadi. Nüüd peab ta ra
kendama programmi igivanadest ae
gadest kestnud vaesuse kaotamiseks
Indias ja inspireerima rahvast selle
le programmile järgnema.

Lastekodudest kõneledes märkis
E. Luuk, et 33-st lapsest mullu
eesti suvekodus ei rääkinud tervelt
16 eesti keelt. Kaaluti, kas edaspi
di võtta umb i nglisk eelseid lapsi,
kuid koosolek kaldus pooldama, et
lastekodu peab avatuks jääma iga
le eesti lapsele ja tema sõbrale,
vaatamata keeleoskusele.
Ühingu häälekandja toimetaja

Gert Helbemäe teatas, et Eesti Hääl
on sunnitud tellimishinda tõstma
inglise posti tariifide tunduva tõst
mise ja trükikulude suurenemise pä
rast. Avaldati veel soovi, et noori
tõmmataks rohkem kaasa organisat
sioonides.

Hääletamisel valiti ühel häälel
tagasi IEÜ esimees kpt. V. Pärtel
ja uude IEÜ juhatusse E. Luuk
(22 häält), E. Tarn (22), H. Rüütel
(22), A. E. Aaviksaar (20), H. Lin-
si (19), A. Ojasoo (18), T Reigo
(14) ja A. Tau (14). Kandidaadid:
pr. K. Fletcher, hr. R. Nurmela
ja hr. H. Mutso.
Koosoleku ülestõstetud küsimuste

all esitas huvitava tähelepaneku par
lamendis läbitöötamisel oleva Indu-
strial Relations BilVist hr. A. Ojasoo,
kes mainis, et see sisaldab punkti
ametühingutele määratud liikmemak
su osas, kus tööline või teenistuja
võib oma liikmemaksu vabatahtlikult
annetada olemasolevatele heakstege-
vatele organisatsioonidele.

Eestlastel oleks seljuhul hea või
malus oma liikmemaks suunata Ees
ti Abistamise Komiteele, kes oma
korda oleks siis võimeline toetama
vanu, haigeid ja raskustes viibivaid
kaasmaalasi.

Jaan Tammert
tudengimales

Üliõpilaste meistrivõistlustel maies
juhib pärast neljandat vooru Lars
Bolmstrand. Jaan Tammert on saa
vutanud 2,5 punkti ja jagab kolman
dat kohta.

• Stockholmis sündis Keet (-na
Nugis) ja Oskar Vahisoole teine
tiibu-.
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l’ar<-n:ale: 1 k :uink nömmeli.11 £ brik Rootsis 1T ülikoolilinn In
kraam 9 Jordaania pealinn 11 pu
hastamata viin 13 kogu, sortiment 15
terava oIsaga ese 16 End. portugaa-
laste koloonia India vetes 18 teatud
liiki maks ehk raha saade 19 närv
20 kuulub laskeriista juurde 22 me
tallist plaat puitosade ühendamiseks
24 Rootsi uudisteagentuur 25 keha
osa 26 suur vaat 28 meri (ingl. k.)
29 Eesti helilooja 31 mõistus 33 rohe
line väli 34 lüh. kirjaümbrikul 35
väike metaLlese 37 baasi 39 temal 40
õroblemisvahend 42 küsimus 43 sinul
44 söögiaeg 46 järv Võrumaal 48
abielupool 50 valgusallikas 51 üksik-
osaline.

Alla: 1 kärestik 2 merelind 3 kä
restik USA-Kanada piiril 4 raadium
5 saksa autofirma 6 lääge 7 teatud
liiki elukutse 8 salat-aine 10 seal on
näiteks tigedal härjal rongas 11 pool
saar ja linn Inglismaal 12 okse 14
Soome kangelaslugu 17 au-toosade va-

maal 20 naise nimi Piiblist 21 Öhu
ke riietusese 23 suur kala 27 toit
(rootsi k). 30 teatud mürkaine iga
päevases joogis 32 linn Lääne-Sak
samaal 36 voodiriided 38 peenike
karvake 39 kevadliU 41 te 43 tume
ning pehme, hämar ning mahe 45 si-
desöa 47 saar Inglis vetes 49 vanuse.

Lahendus 7:
Paremale: 1 Alabama 7 taas 12 aii-

ment 14 via 16 Ali 17 eatand 19 rio
21 stiil 22 arst 23 ma 24 Lia 26 boa
27 kurb ^ IKEA 31 kankaan 32 ni
mi 34 kaar 35 ilu 36 ais 37 taat 39
islam 43 ANA 44 sadist 46 sai 48
tse... (tse-tse kärbes) 49 dadaism
50 Eire 51 narsaan.

Alla: 2 ala 3 bill 4 ami 5 me 6
Anet 8 avalik 9 Ain 10 sade 11 sara-
ban 13 tai 15 Vironia 18 tilin 20 osa
21 sarkasm 23 munk 25 aeglane 27
ka 28 baar 30 arutama 31 kissi 33
miider 35 iaa 38 aste 48 PSD 41 atan
42 pais 45 asi 46 SAR 47 isa.

Eesti keele ja
eestiaineline
õppering käiku
Eesti keele õppering on organisee

rimisel Esinduse koolikomisjoni al
gatusel.

Kõik võimalused emakeele õppimi
seks pole kaugeltki veel ära kasuta
tud. Kodust ja koolist on palju kõ
neldud ning kirjutatud. Need püüa
vad oma ülesannet täita, nii hästi
kui suudavad. Siiski leidub veel
eestlasi, kellel raskusi kõnes, eriti
aga kirjas ja kes sooviks abi. õppe*-
ringi vorm võimaldab seda. Väiksem
grupp — 10-12 osavõtjat. Kooskäimi
ne vähemalt kord nädalas, ajal na
gu grupp seda ise otsustab. Prakti
liste oskuste omamine, mis igapäe
vases elus on vajalikud. Teoretisee
rimine ja grammatika reeglid ainult
siis. kui selleks on soovi ja eeldusi.

Asjast huvitatuid palutakse end
registreerida kas kirjalikult või suu
liselt aadressil: Esternas Represen
tation i Sverige. Sandhamnsg.
67 7053. Registreerimisel teatada
oma nimi, vanus, aadr. ja tel.

Eestiaineline õppering
rootsi keeles

Paljudel eestlastel, eriti noorema
tel, rn sõpru, kes eesti keelt ei val
da ;a kellel teadmised meie Kodu-
maL, on katkendlikud, vildakad vöi
kogutõele mittevastavad.

Oo,ol:thvscid ja süstematiseeritud
andm.kl Eesti kohta pole kustki saa
da. Asjast huvitatuid aga leidu!).õp
pe: u ,2 vorm peaks olema sobiv,Ju
hul, kui soovitakse ka keelt õppida,
siis on võimalik ka seda korraldada.

Registreeruda ülalnimetatud aadr.
teatades vastavad andmed.

On soovitav ka ära märkida, mis
sugust ainet esijoones tuleks käsit
leda. Näit: ajalugu, maateadus,ma
janduselu. ! kultuur, olukord praegu
ses Eestis jne.

Eerik J. Sergo, Esinduse Koo
likomisjoni esimees

Eesti Komitee
asemikud kokku
E. K. Asemike Kogu aastakooso

lek toimub laupäeval 17. apellil 1971.
a. algusega kl, 14.00 EeÄ Komitee
oma ruumides, Drottningg. 85-1,
Stokhoimis. Päevakorras on kooso
leku avamine ja rakendamine, aru
anded, tegevuskava, liikmemaksu
määramine, eelarve, valimised, Ase
mike Kogu volituste kestvuse pi
kendamine ja kohal algatatud küsi
mused. Valimiste päevakorra punkti
all tulevad valimisele esimees, pool
juhatuse koosseisust, juhatpsliikmete
kandidaadid ja revisjonikomisjon. Pä
rast koosolekut on samas kohas koh
vilaud.

e Stockholmis sündis Malou ja
Thomas Mehksile tütar.

M MIT veste:
DIALOOG TRAMMIS

Vammi daam ja leirmeline tü
tarlaps. kooliõpilane, sõidavad
trammiga nr 5. Ma sõidan sama
trammiga ia olen. sattunud nen
de lähedus^' istuma. Ma kuulen
kõik, mis nad kõnelevad. Ma ei
kuula tahtlikult. Aga eaka daami
kuuldemeel pole enam erk. See
tõttu kõneleb ta ka ise valjusti.
Nn et kogu trammi-pere kuuleb
teda.

Nooruk, moodsalt pikkade lah
tiste juustega ja maani ulatuva
mantliga, on, nagu selgub, vana
daami tütretütar. Ta on tulnud
lihavõtte ajal vanaema külasta
ma, teisest linnast. Ning vana
ema jutustab. Meenutab peami
selt oma minevikku. Tal on era
kordselt palju ilusaid mälestusi.
Üheainsa tänava jooksul.

— Ingeborg, see seal on minu
pank, ütleb ta ja ostuab panga
le, mis asub seni veel lammuta
mata majas. Selles pangas olin
ma ligi kolmkümmend aastat
ametnikuks. Esialgu lihtsa amet
nikuna, tshekkide kokkulööjana.
Kuid siis juba osakonnajuhata
jana —- kuni pensionile mineku
ni. Osakonnajuhatajaks olid
sellal ikka mehed. Aga, näe, ka
mina sain selleks. Ma olin näh
tavalt avanseeruv naisterahvas.

— Sa olid tubli, ütleb Inge
borg. Ma tean seda. Olen emalt
kuulnud.

— Ma olen veel praegugi tub
li.

— Kindlasti, kinnitab Ingeborg.
Kindlasti. Pole kahtlust,

— Vaata. Ingeborg, seda maja!
Need aknad seal kolmandal kor
ral. Näed sa neid, ütleb vana
inimene pisut hiljem.

— Ja muidugi, vanaema. Ma
näen neid. Need taevasiniste kar
dinatega. . .

— Just need... Need on meie
korteri aknad. Tähendab — olid
kord. Seal me elasime palju aas
taid. Sellesse korterisse kolisime
siis, kui me abiellusime. Mina ja
Edvin.

— Ah nii! Nii palju aknaid!
Suur korter, ütleb Ingeborg.

— Jaah, kolm tuba ja köök.
Elasime seal ka siis, kui sinu
ema sündis. See on tema sünni
paik. .. Jumal tänatud, et ka se
da maja pole veel lammutatud.
Nad lammutavad neid nii ohtras
ti. Hävitavad lihtsalt. Ilusad ma
jad, kus vöiks Õnnelikult elada.
Maitsta odavat üüri. Ilusad ma
jad kisuvad nad maha. Inetud
ehitatakse asemele, inetud ja
kallid. Moodsate köökidega küll,
aga mis tähendab moodne köök,
kui tunned seal, et oled nagu
võõras majas... .Siin maal hävi
tatakse palju. Ilma sõjata. Mine
vik rebitakse puruks. Kuulsusri
kas ajalugu tehakse maatasa.

— Hävitatakse, aga ehitatakse
ka, ütleb Ingeborg, kellele näib
selline vanainimese filosoofia
võõras olevat. Ehitatakse väga
palju ja ka ilusat. Ning hoolitse
takse inimeste eest Sotsiaalabi,
näiteks. Haigekassa, näiteks. Ja..
ja 
— Tule sa jah oma sotsiaalabi

ga! Seda saavad tihti need, kes
seda kõige vähem vajavad, kes
oskavad seda aga kavalate nõk
sudega välja võtta.

Ja koolid, näiteks, ütleb In
geborg. Koolid on head. Hoopis

paremad kui vanasti. Nendes
õpib palju —

— Palju rumalusi, ütleb vana
ema.

— Palju elutarkust, vaidleb tü
tarlaps.

— Koolides pole enam mingit
korda, ütleb vanaema.

— Hea küll. ütleb Ingeborg.
Mis me siin trammis vaidleme.
Kõik kuulevad. Räägime pärast
kodus.

Vanaema on selle ettepaneku
ga nõus. Räägime pealegi pä
rast kodus.

Siis on ta jälle leidnud midagi,
mida peab tütretütrele näitama.

— See väike saapaäri... see
seal. See kuulub Magnussonide-
le.

— Ma ei tunne Magnussone,
ütleb Ingeborg.

— Kas sa ei tunne siis Nanna
ja Malkon Magnussoni? Ja mui
dugi, jah, sa ei tunne neid. Ma
pole jõudnud sulle neid veel tut
vustada. Me oleme suured sõb
ratarid, Nanna ja mina. Ka Mal
kon ja Edvin olid sõbrad. Me lä
heme pärast nende kauplusesse.
Siis ma tutvustan. Nad on hiig
la kenad inimesed.

Jutus tekib väike paus. Vana
ema võtab Ingeborgi juuksesalgu
sõrmede vahele, vaatleb seda.

— Ka minul olid kord niisu
gused pikad juuksed. Aga mitte
lahtised. Ma punusin nad patsi.
Mõnikord ka kahte patsi.

— Nüüd kantakse lahtiselt, üt
leb Ingeborg. Niisugune on
mood.

— Kas pesed neid ka korrali
kult?

— Miks mitte. Meil on ju soo
me saun. Villa keldris, nagu tead.
Isa käib iga nädal saunas. Ema
ei käi nii tihti. Mina käin kord
kuus ja pesen siis juukseid väga
põhjalikult.

— Kord kuus? üks ainus kord
kuus! Hull oled! Vähemalt kor
ra nädalas peaksid neid pesema!
Olen kuulnud, et õpilastel — neil
on ju nüüd kõigil pikad juuksed,
poistel ja tüdrukutel — on elu
kaid peas. Ja sina, armas laps,
pesed ainult kord kuus! Sa oled
läinud oma emasse. Ka tema ei

Lühiteated
Ameerikast

m Rahaministeeriumi teatel on Am
eerikas 1203 isikut, kelle sissetulek
ulatub üle 1 miljoni dollari. Nendest
on 56 pääsenud tulumaksust seadu
ses leiduvate ”aukude’’ tõttu. Need
”augud” tulevad nüüd kõrvaldami
sele.

• Vasakäärmuslased murdsid Penn
sylvanias Media väikelinnas sisse fö
deraalse salapolitsei PIB ruumidesse
ja viisid ära saladokumente. Neid
on nüüd paljundatult saadetud aja
lehtedele eesmärgiga politsei tege
vust kompromiteerida.

Edutamised
Kantbruksstyrelsen on nimetanud

Rein Paju Falunist pöllumajandus-
ltonsulendiks.

Numismaatika
ohtlik hobi
nõukogudemaalD

Moskva ajaleht Lileraturnaja Ga-
zeui avaldas pika kirjelduse prot
sessist numismaatikate vastu, keda
süüdistati valuutakorralduste rik
kumises. Kasutatud paragrahv või
maldab määrata karistust 3—7 aas
tani vanglas. Kirjelduses ei esine
nud kaebcnlustc nimed ega neile
määratud karistused.

Küll aga selgub, et ühel numis-
maatikui oxi 1/ ruoia aastast 1/20 ja
iti ruula aastast T/2ö, s.o. Peeter Suu
re ajastust. RroKurör leidnud, et
niiest rahast oleles jätkunud kollekt
siooni jaoss, jaieiiKult olevat tege
mist spekulatsiooniga. Kaebealune-
numismaauit vastanud, et eksperdi
le võib iga raua omada eri väär
tust, kuna nenae vanel on vahemad
enuevused.

Mõni aeg tagasi likvideeriti N. Lii
du lilafceusLiue uniooni numismaati
ka sektsioon. Teada on, et N. Liidu
valitsus ise on välismaal müünud
numismaa tilise väärtusega ja hinna
ga vanu rahasid. liiüõ aasta suurel
Londoni näitusel oli venelastel nu-

imismaatüine osakond, kus müüdim.h. iseseisvusaegseid Balti riikide
{ münte ja paberraha.

tahtnud juukseid pesta. Seepä
rast oli alati pahandust... Aga
täna... täna lähed sa vanni ja
siis pesen ise sinu pea puhtaks!

Ma ei tea, kas ja kuidas dia
loog jätkus. Olin jõudnud soovi
tud peatusesse ja lahkusin tram
mist.

BORÅS
tlüripäeva kokkutulek

Pärnu lipkonna noored ootavad
kõikide noorte ja vanade osavõttu
jüripäeva-kokkutulekust laupäeval,
17. aprillil, algusega kell 17.00,
KFUM-i ruumes Fristadsvägen 104.

GÖTEBORG
Meeskoori kontsert

Göteborgi Eesti Meeskoori kontsert,
mis varasema teate kohaselt pidi toi
muma pühapäeval, 25. aprillil, on
edasi lükatud ja toimub laupäeval,
23. oktoobril Munkebäcki gümnaa
siumi aulas. Pärast kontserti on pi
du Munkebäcki koosviibimise ruu
mes. Ettekandeid, tants, einelaud.

UPPSALA
Pensionäride koosolek

Laupäeval, 17. apr. kl. 15 toimub
Uppsala Eesti Kodus, Geijersgatan
12 A, Uppsala ja ümbruskonna pen-
sioneeritud kaasmaalaste koosolek,
kus tulevad arutusele vanade pro
bleemide lehndamise võimalused,
millest kõneleb Stockholmi Eesti
Pensionäride Ühingu esinaine pr.
Hiielo. Kõik pensioneeritud on koo
solekule teretulnud!

STOCKHOLM
Tall L. I (IH) Tütart

Gümnaasiumi
end. õpilaste ja õpetajate kokkutu
lek toimub laupäeval, 24. aprillil
kell 14.30 Eesti Majas. Registreerida
palutakse tei. 21 8134.

STOCKHOLM
Spordiselts Kalevi kevadpidu

toimub reedel. 23. aprillil kell 19.30
Korp! Fratemitas Estica ruumides,
Luntmakaregatan 61.

Programmis DISKOTEEK, loterii
peavõiduga ”Åbo by night” kahele
isikule, hea tuju. Serveeritakse ka
rastavaid jooke. Pilet “viis rauda”.
Teretulemast!.

NORRKÖPING
Eesti ap, öig. koguduse

koosolekult
Eesti Ap. Ortodoksne Norrköpingi

kogudus pidas Palmipuudepühade
ajal peale piduliku liturgia ühtlasi
oma nõukogu koosoleku, mis leidis
aset S:t Olai kabelis.

Nõukogu otsustas, ära kuulates te
gevuse- ja rahalise aruande, need
hääks kiita ja jatkata endiste aasta
te eeskujul tegevust.

Koguduse hingekarjane ülemprees
ter M. Juhkam informeeris nõukogu
Kiriku praegusest olukorrast, millest
selgus rõõmustavama nähtena, et
kuulduste kohasel j peaks hakkama
ilmuma endise Kiriku häälekandja
”Jumala Abiga” asemele uus ajakiri
”Usk ja Elu”. Kuna ajakirja tähtus
laialipillatud vähcsearvulise Kiriku
liikmete osas omab suurt ja elulist
tähendust, siis on selle ilmumine
enam kui teretulnud.

Koguduse nõukogu arvesse võttes,
et ülempreester Martin Juhkam on
teeninud kogudust viimase 15 aasta
jooksul ning olles ise selle asutaja
esimees 1947. a. otsustas esitada vii
mase autasustamiseks sinodile.

£emateateld
- 

Carriiffis Inglismaal suri 14. märt
sil Aliee Menschihov.
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Eksamiskandaal Jaapanis
Kurjategijad müüsid
võist!uskatsete küsimusi

TOKIO (VE) — Ühenduses järjekordsete sisseastumiseksamitega kõrgematesse koolidesse, on Jaapanis tek
kinud üleriigiline skandaal, mis seab kogu süsteemi laava avaliku vaidluse alla. Kuna võistlus valitsu.se-
ja erakoolidesse, eriti aga ülikoolide arstiteaduskondadesse pääsemiseks on äärmiselt tihe, trükitakse isseas-
tumiseksamid maksimaalse valve all 48-s riiklikus vanglas. Kuus nädalat tagasi kui ametivõimud Osakas uu
risid üht mõrva, mis näis olevat sooritatud gangsterite omavahelise kättemaksu motiividel, saadi jälile ühele
Stindlkaadile, milline varastas arstiteaduskonda sisseastumise eksami tekste Osaka vanglast ja müüs need
peamiselt rikastele arstidele, kes soovivad oma lapsi iga hinna eest ülikooli sisse kombineerida. Tekstide
eest maksti kuni 10 miljonit yen’i — 28.000 dollarit.

Tudengirahutused Jaapanis tuhandete meeleavaldajate osa
võtuga on tavalised.

”Vene tugi Ustashale
eesmärgiga lõhestada
Jugoslaavia ühtsust”

Jugoslaavia osariigis Kroaatias kõneldakse avalikult, et N. Uil annab
toetust parempoolsele ekstremistorgünisafsioonile Ustashale, mille ees
märgiks on Kroaatia iseseisvumine. Venelaste sihiks oleks sel juhul
Jugoslaavia lõhestamine ja ühtlasi ka nõrgestamine, kusjuures erilisi
ootusi pandavat praeguse diktaatori Tito surmale. Nimelt loodetakse
Kremlis, et pärast Ttito enam ei kerki poliitilisele areenile temasugust
tugevat riigijuhti.

Ajakirjanduses kritiseeritakse nüüd
teravalt ”eksamite põrgut”, kus am
bitsioonidega noored peavad kogu
aja soolatama pinelisi eksameid las
teaiast kuni ülikooli astumiseni.
Jaapanis lõpeb koolihooaeg märt
sis ja algab uuesti aprillis.
Seega jõudis skandaal avalikkuse

ette just ajal, millal eksamid olid
täies hoos, 30. jaanuaril leiti ühe
Osaka Korea restorani lähedalt au
tost mõrvatud mees, kes osutus Kang
Wook Sängi nimeliseks korealaseks.
Selgsu, et ta oli juhtinud eksamite
varastamisega tegelenud kurjategija
te jõuku. Siindikaat kasutas eesku
julikke vange, kel oli võimalik eri-
samipabereid varastada ja üks van
givalvuritest toimetas need vanglalt
välja. See oli toimunud juba aastast
aastasse ja selleks kasutati mitme
suguseid vahendeid.

Ühel aastal oli eksamitekst peide
tud võrkpalli sisemusse ja see visa
ti üle vanglaaia, kus üks sündikaa-
di liige seda ootas. Teisel aastal toi
metati saladused välja kahe raama
tu vahele peidetult.

1970.a. ei suutnud sündikaat ilmselt
enam omale vanglas kaastöölisi han
kida ja seetõttu saadeti kohale kaks
oma meest. Need ronisid üle müüri,
murdsid sisse trükikotta ja varasta
sid eksamilehed. Tol aastal ei õnnes
tunud aga kätte saada eksameid ing
lise keeles ja matemaatikas, mistõt
tu peetakse võimalikuks, et ükski
kandidaat, kes ostis varastatud eksa
mid, ei pääsenud tegelikult ülikooli.

Jaapanis on uue haridusiisteemi
kohaselt paartuhat ülikooli, kuid
need ei ole kaugeltki kõik võrdse
taseme ega staatusega.
Paremaid teenistuskoht! on loota

ainult nendel, kes lõpetavad mõne
nimeka era- või riikliku ülikooli ja
tulemusena on nendesse alati soovi
jaid kolm kuni viis korda rohkem
kui suudetakse vastu võtta. Osakas,
kus eksamipaberid varastati, pääseb
ülikooli arstiteaduskonda ainult üks
igast kuuest soovijast. Vanemad saa

davad oma lapsed erilistesse "tuupi-
miskoolidesse”, kus neid eksamiteks
eltevalmistatakse ja palkavad järel-
aitajad, kes õpetavad nädalalõppudel.

Nad püüavad sõbrustada ülikooli
professoritega ja juhtkonnaga lootu
ses, et isiklik tutvus kallutab vali
ku nende laste kasuks, juhul kui tu
lemused osutuvad tasavägiseks. Nad
teevad diskreetselt järelpärimisi kui
suure summaga nad peaksid vasta
vat ülikooli toetama, et see avaks
uksed nende lastele.

Riiklikes ülikoolides selline takti
ka tavaliselt ei aita. Seal on sisseas
tumismaks ainult 4000 yen’i ehk 11
dollarit ja aastane õppemaks vaid 33
dollarit. Erakoolides aga aitab alt
käemaks tavaliselt välja kui valik
tuleb kahe enam-vähem võrdvõime
lise õpilase vahel.

Arstiteaduskondades on õppetöö

MCTSAKODU
UUDISMAA
«turve 694771 nuMH

VABAÕHUPIIRK0NO EESTI

SKAUTIIKELE NOORTELE

tohutult pingeline. 105 miljoni ela
nikuga Jaapanis tuleb ainult üks
arst iga 920 inimese kohta ja uusi
arste lastakse välja väga aeglaselt.
Ettevalmistus on ka kulukas ning

kuna Jaapanis ei saa ülikoolid selli
seid toetusi ega kingitusi nagu näi
teks TJSA-s, tuleb suurel määral tu
gineda õppemaksudele ning eraviisi-
listele annetustele. Heaoluministee-
rimi statistika näitab, et 1969.a. oli
Jaapanis 115.974 arsti ja 34 riiklikku
ning erakapitaliga töötavat arstitea
duse ülikooli. Normaalselt kestab
õppetöö kuus aastat, mille järele lõ
petanu võib teha riikliku eksami ar
stikutse saamiseks. Igal aastal lõpe
tab keskmiselt 3700 arsti ülikooli ja
2000 nendest tuleb riiklikkudest üli
koolidest. Möödunud aastal sooritas
3875 isikut arstieksami ja ainult um
bes 150 nendest kukkus läbi. Teiste
sõnadega, tõeline võistlus tulevaste
arstide vahel toimub siis kui nad
õpinguid alustavad, mitte aga enam
pärast ülikooli lõpetamist. Niipea
kui keegi on juba ülikooli vastu võe
tud, võib ta peaaegu kindel olla, et
temast saab ükskord arst.

Jpaani suurim ajaleht ”Yomiuri
Shimbun” avaldas hiljuti andmed 16
arstiteaduse eraülikooli kohta, kus
arvestati normaalseks kui sisseastu-
da soovijad maksavad ülikoolide toe
tuseks 5-10 miljonit yen’i. Paljudes
Jaapani osades on aga edukad arstid
kõige suuremateks maksumaksjateks.
Toyama provintsis, Jaapani kirdosas
olid näiteks möödunud aastal 109
kõige kõrgema maksumaksja hulgas
21 arstid.

Kiotos oli 1969.a. suuruselt kol
mandaks maksumaksjaks üks arst,
kes registreeris aastase sissetuleku
na 233.000 dollarit.
Paljudel arstidel Jaapanis on oma

erihaiglad, kuna seal ei tunta Am
eerika süsteemi, kus haiglad ning
meditsiinilised keskused on kättesaa
davad ka eraarstidele. Vastuvõturuu
mide sisustamine võib arstile maks
ma minna 50.000—60.000 dollarit, mil
line investeering läheb hiljem edasi
laste valdusesse kui nemadki valivad
arsti kutse. See on üheks kaalutlu
seks, miks mõnedki rikkad arstid ei
pea paljuks maksta 28.080 dollarit.

Jaapani koolisüsteem on juba pi
kemat aega ka üldises ulatuses ol
nud avaliku poleemika aineks. Lei
takse, et eksamite süsteem on noor
tele liigselt pingutav, ning puhuti
ka traagikat tekitav. Ei ole näiteks
sugugi haruldased juhused, kus ek

samitel läbikukkunud noored lähe
vad vabasurma. Ülikoolid, kaasa ar
vatud Tokia omad on lootusetult üle
koormatud ja professoritel puudub
seetõttu igasugune isiklik kontakt
õpilastega. Tihti loevad nad lihtsalt
oma loengu paberilt maha ja suurte
klasside tõttu puuduvad õpilastel ise
gi võimalused küsimuste esitamiseks,
üliõpilaste rahutused on Jaapanis
kujunenud võrdlemisi sagedasteks ja
põhjused pole mitte alati poliitilist
laadi. Veelgi enam levitab rahutuste
süütesädemeid üldise süsteemi ilmne
ebaõiglus.

Noorte .jaapnlaste suureks unis
tuseks on pääseda riigiteenistusse,
kuna seda peetakse kõige väärika
maks ja samuti võib seal arvesta
da aeglase, kuid pideva tõusuga
karjääriredelil.
Jaapani teenistujalt niihästi valit

suse asutustes kui ka eraettevõtetes
nõutakse esmajoones ebsoluulset lo
jaalsust ja alluvust ülemuste korral
dustele. Need. kes selle järgnevad,
võivad peaaegu kindlad olla, et neid
ei vallandata kunagi ja ettevõte hoo
litseb nende eest nagu oleksid nad
oma perekonnaliikmed. Ka siin ei ole
probleemiks mtte niivõrd koha
hoidmine, kui just selle saamine.Tä-
napäeva noor jaapnalane peab tõeli
selt vaeva nägema, et vähegi korra
likku teenistuskohta saada ja mõne
vähem tähtsa ülikooli lõpetanu peab
leppima kirjakandja voi lihttöölise
ametiga.

Okup. Eesti
näidend USA-s

NEW TOKK (i:t*!.l — New Yor
gi kinnises klubiteatris La Mana,
mis endast kujutab ühe noore tea-
trirühmituse ekspcrimentaallava,

tuleb esitamisele okup. Eesti noo-
remapölve autori Paul Erik Rum
mo näidend ”Tuhkatriinumäng”
nime all "The Cinderalla Game”.
Näidendi lavale viimist ei ole va

hendanud mitte N. Liidu kultuuri-
atasheed vene saatkonna juures,vaid
pagulasnoored — tõlkijateks on tea-
triprofessor Mardi Valgemäe ja An
dres Männik. Lavastab ameeriklane
James Duycr. Senini ci ole keegi va
hendanud ja tõlkinud iseseisvusaeg
set. ega ka paguluse eesti draama
kirjandust.

Muidugi pole venelased karva-
väärtki huvitatud vabast ja iseseis
vast Kroaatiast, Ustashast aga nii
kaua kui see Kremli eesmärke aitab
täide viia. Sel juhul oleks venelastel
heaks ettekäändeks esile tuua Ustas-
ha terroriaktsioone ning vastavalt
sellele ”vennalikus abistamistuhinas”
Jugslaavia siseasjadesse vahele sega
da, kasvõi invadeerida. Seega oleks
ka venelaste sajanditepikkune unis-'
tus täitunud: otsene ligipääs Vahe-
merre Kroaatia sadamate kaudu.

Kroaatia enda piirides pole aga
üldse märgata Ustasha aktiivsust
atentaatide ja terroriaktsioonide näol.
Kui see tegutseb, siis tehakse seda
ülimalt salajaselt ja mittemärgata-
valt. Ustasha nimelt sai endale era
kordselt halva kuulsuse Teise maa
ilmasõja ajal, mil natsidega kaasa-
jooksnud Ustasha liikmed soorita
sid äärepealt julmemaid kuritegusid
ja massmörvu kui natsid ise. Tol ajal
nimelt andis Hitler Krooaatiale min
gisuguse vasallriigi staatuse, kusjuu-
tes Ustashast kujunes ametlik valit
suspartei.

Parem pole olukord ka naiste ja
laste peakatetega, sest peaaegu üh
tegi liiki peakatteid ei toodeta veel
piisavalt, vajalikust sortimendist rää
kimata, nendib okup. Eesti ”Pisi-
Pravda”.

Kinnitatakse, et sarnane olukord
kestab juba pikemat aega, ning muu
tub pidevalt veel halvemaks, sest
kui 1966. aastal Eesti ettevõtete too
dang kattis umbes 70 prots. peaka
tete vajadusest, siis siis nüüd on sel
leks protsendiks 40. Kõige teravam
puudus olevat mitmesugustest õm
meldud peakatetest, mis sobivad
sportliku joonega villaste mantlite,
vateeritud kapronmantlite ja — jop
pide ning vihma — ja tuulemanüi-
te juurde palju paremini kui vildist
mütsid. Kuid ei jätku ka viltkaa
busid ja kerusnahkseid mütse.

õmmeldud peakatteid vajatavat
Eestis vähemalt miljoni rubla eest.
Kuid ”Kooperaator”, kes neid müt
se peamiselt tootvat, valmistavat
mütse üldse 0,6 miljoni rubla väär
tuses, kusjuures neistki olevat poo
led kooli vormimütsid.

Mütse pidavat valmistama vasta
valt plaanile ka Tallinnas töötav
U Klementi nimeline õmblusvab
rik, kuid seal jäi plaan täitmata
sellepärast. et õmblusvabriku
juurdeehitus, mille arvel peakate
te tootmist kavatseti organiseeri
da, pole veel valminud, õigemini,
seda pole veel seni ehitama ha
katudki.
Selgub, et võimalik ei ole ka pea

katete import teistest "liiduvabarii
kidest, sest neid ei toodeta kusagil
üle kohaliku vajaduse. Kohalik
õmblustööstus aga ei tahtvat üldse
mütse toota, sest majanduslikult on
palju kasulikum õmmelda mantleid,
sest nendelt saadav kasum ulatub
20—30 prots., peakatete valmistami
ne aga üle 5 prots. kasumit ei an
na, liiatigi kaasneb mitmesuguste
mudelite puhul koguni kahjuni. Nii
olevatki tekkinud olukord, et õmb
lusvabrik ”Virulane” valmistas aas
ta nelja esimese kuu jooksul üle
plaani 235 000 rubla eest naiste ja

Ent praegugi on tavalise kroaatia-
se rahvustunne tugev. Oma asendi
tõttu vastu Austria piiri tunnevad
end kroaatlased palju rohkem euroop
lastena kui elanikud teistes Jugo
slaavia osariikides Sloveenias, Mon
tenegros ja Makedoonias. See kehtib
kõikides eluavaldustes: kultuurpolii
tikas, rahva mentaliteedis, arhitek
tuuris, keeleoskuses jne. Isegi täna
vapildis, kus inimeste riietus on
euroopalik, kuna teistes osariikides
on elu tüüpiliselt "balkanlik".

Kuigi Kroaatia iseseisvumisest
Kroaatias ametlikult juttu ei ole, siis
seda rohkeni kõneldakse osariigi
majandusest. Leitakse, et Jugoslaa
via keskvalitsus Belgradis eksplua
teerib Kroaatiat. Eriti "turismitöös
tuse” alal, kus Aadria mere ranni
kul asuvad kuurordid toovad aastas
sisse tohutuid summasid, õiguse pä
rast peaksid kroaadid saama sis.se: u-
lekust 70 protsenti, kuna ülejäänud
30 protsenti läheks Belgradi .Tegeli
kult aga jääb Kroaatiale järgi vaid
20 protsenti, asjaolu, mis tekitab ra
hulolematust. Sama süsteem kehtib
ka teistes’ ettevõtetes ja tööstustes.

tütarlaste mantleid, kuid üldse mit
te ühtki mütsi.
Sama olukord esinevat ka kootud

peakatete osas, sest käsitsi kootud
ja heegeldatud mütsid on praegu
kauplustest juba peaaegu kadunud.
Samal ajal aga valmistatakse kamp
suneid ja dzhempreid rohkem kui
vajadus.

Ameeriklaste
aatomikatse
ALASKAS?
USA tahab sügisel sooritada maa

alust aatomiplahvatust Alaskas,
kusjuures laengu suurus vastaks
umbes viiele miljonile tonnile tro-
tiiiilile. See oleks ameeriklaste läbi
aegade suurima löhkejöuga maa
alune pomm. millel lastakse plah
vatada.

Eesmärgiks oleks uurida aatomi-
laengut, mäda tahetakse hakata ka-
sutama amirobotrelvas Spartan, mis
on ette nähtud USA kaitsesüsteemis
ABM. Spartani ülesandeks on juba
stratosfääris üles otsida ja hävitada
vaenlase kontinentivahelised raketid.

Alaska senaator Mike Gravel võit
leb katsetuse vastu ja märgib, et nii
võrd tugev plahvatus võib vallanda
da kasvõi maavärinaid või muid loo-
dusekatastroofe. Radioaktiivset kiir
gust ta eriti ei karda, kuna pommil
lastakse plahvatada 1800 meetri sü
gavusel. Gravel arvab peale selle, et
käimasolevad raketikönelused USA
ja N. Liida vahel Viinis annavad nii
võrd häid tulemusi, et Alaska kat
setus muutub mõttetuks.

•U r. Aksel üuströmile, kes tähis
tab 20-aastast ametijuubeHt Grey-
slone l*aik psühhiaatrilises haiglas
inecsosakonna ülemarstina, anneta
ti osariigi valitsuse teenetemärk.

Eestis peakattepuudus
”Ei tasu neid toota”

Ajalehes Kahva Hääl kurdetakse, et Eestis ei leidu ”sobivas tegu
moes või värvitoonis mütse”. Vitriinis võib tavaliselt näha vaid vilt
kübaraid ja valgele puuvillasele riidele trukitud mustriga suveniir-
mütse, kuid kõige tavalisemaid sonisid, suusamütse ja linasest või
puuvillasest riidest meeste töömütse on müügil haruharva.
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jLarne Viisimaa esitas 31.märtsil Stockholmi saksa Sankt
Gerlrudi koguduse saalis saksakeelse versiooni oma Ober-
ammergau muljetest koostatud ”ühemeheteartist”. Kaaste
gev oli Eestist pärinev baltisakslane Hans Bötke, kes kandis
eite sissejuhatuse ja oli teostanud tõlke. Viisimaa ettekandel
oli sakslaste hulgas suur menu ja Saksa Kultuurinstituut on
■palunud teda esineda sügisel uuesti instituudi rezhiü. Pildil
vasakult Aarne Viisimaa, Hans Bötke ja saksa koguduse
õpetaja Sehiebe (EPL-foto Lepper) 

RAAMA TURIMUL
”ABS" NR. 4 ILMUS
Balti Teadusliku Uurimisiihingu

bülletään "aabs” nr. 4, dets. 170 on
nüüd paarikuulise hilinemisega il
munud ning tellijaile ja liikmeile
välja saadetud. Eesti osas vöiks väl
ja tõsta prof. Jaan Puhveti artiklit
(ettekantud XI Baltikumi teadusliku
uurimise konverentsil 27. nov. 1970)
"Monumenta Estoniae Antiquat”
saatuse üle eesti folkloori osas, mil
list seeriat okupeeritud Eestis on
püütud jätkata köitega "Eesti muis
tendid", hiiglas-sangari kujudena
Kalevipoeg (195), Suur Toll (1963) ja
Vanapagan (1970>

Washingtoni ülikooli ajalooprofes
sor Donald W. Treadgold, "Slavic
KeviewT* peatoimetaja määrtileb
Baltikumi Uurimisaineid väljaspool-
seisja vaates, San-Jose Uurimiskon
verentsilt esitab kokkuvõtliku üle
vaate prof. Edgar Andersons, kuna
prof. J. Ozlos, Bonn retsenseerib
saksa ajaloolase G.v. Rauchi aktu
aalset raamatut "Geschichte der Bal-
tisehen Staaten" < Stuttgart 1970).Esi
tatakse ka uute liikmete nimestik,
kogusummas 45 nimega, nonde hul
gas vaid 6 eestlasi, Rootsis olevate
eesti teadlaste poolt ollakse liikmeks-
asumises kahjuks tagasihoidlikud,
seni on liikmeks astunud vaid 2 isi
kut. Liikmemaksuks on endiselt 10
dollarit aastas, mille arvel saadetak
se tasuta ka "aabs", üksikult tellitu-
Ha maksab viimane nüüd 5 dollarit
aasta'

S4AÜKY ASI
VI LUULEKOGU

Alganud kevadel rikastab meie lu-
gemisiauda kirjastus "Libra" välja
andel ilmuv Harry Asi järjekordse,
arvult juba kuues luulekogu, "öölil
le laul".

Autor on oma uude luulekogus
se koondanud üle 70 luuletuse, mis
loodud ajavahemikus 1959 kuni 1971,
©valdamist leiavad kmk aga esma-
koruseit.

Luulekogu ilmub suures kaustas ja
©ul.on poolt rikkalikult illustreeritu-
Ba. ILiiry Asi on nimelt tuntuks
Saanud ka eduka maalikunstnikuna,
inis .hob ta luulekogu sedavõrd hu
vitama k-

, KI i. t l i V"HÜKK
OM J* EEVriS

AumW MaLu a 1942 ilimmud ro
maan Hea sauani" (uus muide on
J]lJiU'i-id ka mossi keeles), on nüüd
Oku - ,*i und Kestus ilmunud kordu-
©tiü. Nagu ukujMU.oon a uknjmi-
dusi 'hku, on raamatul trukitud
86.0U ,a maksal LM ko

pikat

— ^ > MANA 57
Tortmlos ilmu- neil päevil Mann

ÄT» £. Pjkezd-ue artiklitena leiame
®elle i2ü - leheküljelise almanahhi
veerg.: lel Y.Ve ülikoolis doktoritööd
tegeva sotsioloogi Tonn Parmingu
Uuril se eestlaste ümberrahvustu
mise tendentsidest Põhja-Ameerika
Ülmn.Viik-b»-, pro Karl Auna "Ees
li ©1 .iiaai-; Selts eesti rahva ajaloo
geej?' %dr. J. Kurinani ”Erootika
E-T. Peterf-yvM ' T”v ””

Vaska "Utoopia ja filosoofia”. Ilu
kirjanduslikku proosat esindab Hei
no Susi mälestustekoeline jutustus
"Üle lahe". Luulet Ilona Laamanilt,
Reet Hendriksonilt, Ilmar Mikiverilt
ja Tõnu Parmingult. I. Laaban on
tõlkinud ja kommenteerinud Gunnar
Ekelofi loomingut. Jyri Kork vaat
leb ja hindab Reet Hendriksoni, Jü
ri Lipu ja Andres Raudsepa popu
laarseid laulu-heliplaate, P. Reets
kirjutab Jaan Oksast ning H. Grab-
hilt on järg tema juba mitut Mana
numbrit läbivale kirjutusele retke
dest tänapäeva Eestisse. Arvustamist
on leidnud üle tosina nii välismaal
kui kodumaal ilmunud eestikeelse
raamatu, nende seas I. Mikiverilt
kirjutus Karl Ast-Rumori memuaa
ridest, millega tähistatakse ka riigi
mehe ja kirjaniku 85. sünnipäeva ja
prof. J. Puhvelill vaatlus sanskriti
klassika otselõikest eesti keelde.
Number sisaldab veel kultuuriring-
vaadet. foto- ja sönareportaazhi I.
Külveti näidendi "Sild üle mere"
Rootsi etendustest, ingliskeelse sisu
kokkuvõtte ning üle hulga aja on
taas trükivalgust näinud satiiriline
kaasvaljannne Manuline. Kunsti osas
on reproduktsioone Epp Ojamaa töö
dest, kelle maal on ka uueks mit-
mevärviliselts Mana kaaneks. Rootsis
on Mana numbrite hinnaks endiselt
Kr. 25. ja neid saab tellida aadres
silt: Enn Nöu. Askvägen 18 A, 752 52
Uppsala, postgiro -Ui 55 23-9.

Eesti raadio
Kalifornias
LOS ANGEI.ES (VES) — Möö

dunud aasta detsembris algasid
Miamis, Floridas ”Vabaduse Kuu
lutuse” eestikeelsed vaimulikud
raadiosaated, mida kohapealne eest
laskond tänuga kviteeris. Nii ii d on
”Vabaduse Kuulutuse" toimetusel
hea meel teatada, et piihap., 1. ap
rillil algavad raadiosaated ka Ka
lifornias.
Saated Kalifornias toimuvad igal

pühapäeval kell 12-12.30 päeval ja
neid on võimalik kuulda raadiojaa
ma XEMO-860 kc. kaudu, mis asub
Mehhikos, ent mille kuulderaadius
ulatub kuni Fresnoni, haarates en
dasse San Di ego, Santa Barbara,Los
An,ekse ja teised ümbruskonna lin
nad. Selles raadiuses vöiks eestlasi
paarituhande ümber elada.

"Vabaduse Kuulutuse" raadiosaate
le toimetaja on pastor ning heliloo
ja Kaljo Raid, tehniline juht Heino
Eistrat ja laekur Monica Luks. ;
z • Rootsi Riigiarhiivis Nordiska
uiiiseeti ülesandel uurijana töötav
eesti öigusajaloolane dr. iur. Il
mar Arens edutati Tööturuvalitsu-
se poolt tema palgatõstmisega 4
teenistuskraadi ulatuses, arvates
tagantjärgi I. jaanuarist 1371. Amu
si palk vastab nüüd (uurimis-)
assistendi palgale ning tema töö-

Shveitsi professori kõrge
hinnang Balti rahvastele

Läinud aastal ilmus Baselis Schveitsi professorilt Joseph Ehretilt brozhüur "Baltimaade saatus". Raamat
on pühendatud autori 1954.a, surnud leedulannast abikaasa mälestusele ja on sisuliselt uus koputus maailma
vägevamate südametunnistusele, nagu prof. Ehret neid varemgi on teinud. Ta teotses rea aastaid Leedus
ülikooli õppejõuna ja on omandanud põhjaliku ülevaate Leedust ja selle saatusest ning kultuurist. Peab
ütlema, et oma õnneliku abielu kaudu ta otse annus Leedusse. Ja kui ta nüüd oma U a i tselä ki t uses suuri
ma rõhu paneb Leedule, siis ikkagi tuleb see kasuks kõigele kolmele Balti maale.
Sissejuhatuses lausub ta: "Ajapilti

kuulub see, et soja- ning taoliste
kahjustuste puhul eelkõige nimeta
takse ainelisi kaotusi. Palju harvemi
ni mõteldakse nende vüetsusbilans-
side puhul moraalseile haavadele,mi
da tekitati inimestele, ja kõige vä
hem tehakse juttu vaimsete väärtus
te hävingust. See on seda kahjatsus-
väärsem, et selle juures tegu on ena
masti asendamatute väärtustega, mi
da ühegi annetusega enam heaks ei
saa teha. See tabab ka terveid rah
vaid nii, et nad hauda varisemise
ohtu on sattunud ja nendega koos
kogu see ainulaadsus, mille kadumi
sest meie omas heaolus meelega
mööda vaatame.

Mõtelgem sellejuures eriliselt
Balti rahvastele, keda samasuguse
le viletsuseteele aetakse nagu va
remalt hellcenlasi, poolakaid, iir
lasi, juute ja armeeni asi sunniti
ning uuemal ajal ka ungarlasi,
tshehhe, slovakk© ja teisi rahvaid.
Mis Balti rahvaste kitsikuse otse

surmaohuks muudab on see asjaolu,
et tegu on väikeste rahvastega, ke
da üsna odavalt pommitamistega
maapealt kustutada saab, loetakse ju
leedulasi, lätlasi ja eestlasi kokku
vaid vaevalt seitsmele miljonile."

Autor annab Euroopa rahvastest
ülevaate nende rassiliste kuuluvuse
järele ja mündib sententsi, mis väärt
on tsiteerida:

"Euroopas oleks palju vähem verd
valatud, kui selle elanikud teaksid,
kui tihedalt nad üksteisele sugula
sed on. Meie kujutame enestest ni

melt — vähesed erandid välja arva
tud — üheainsa rahvasteühisuse, tõe
lise perekonna, mis ulatub islandlas-
test põhjas kuni itaaliasteni lõunas
ja ürghindulastest idas kuni prants
lastelu läänes."

Selle all mõistab autor indoger-
maanlasi, kellde hulka ka leedulased
ja lätlased kuuluvad. Et Balti rah
vastest eestlased kuuluvad soomeug-
ri rassi, seda ei ole autor mainimata
jätnud oma artikli ajaloolise ülevaa
te osas.

Kaugemast ajaloost siirdudes uue
masse, nimelt aastasse 1918, lausub
prof. Ehret, et "kui 1918.a. vabadus
uuesti katte oli võidetud, algas Balti
riikides väsimatu tegevus. Kaua ta
gasisurutud jõud sööstsid nagu pala
vikus taasvöidetud riigi ülesehitamis
se, mis pidi kujunema nende rahvas
te usinuse ja andekuse aumonumen-
diks. Aga kõigest kaks aastakümmet
oli määratud neile rahvastele, sest
1940.a. sattusid nad uuesti võõra või
mu alla. — Kuid ka need kaksküm
mend aastat ei olnud mingi lustija-
lutus roosiaiais. — Teise maailmasõ
ja otsutavail aastail ilmnes idarah-
vaste-väikeriikide kogu traagika: A..
1940 tungisid Nõukogud Baltikumi,
aasta hiljem anastasid ta sakslased
ja 1944.a. olid koguni mõlemad neis
mais sees, millised nüüd juba aasta
kümnete vältel muud ei koge kui
verd, higi ja pisaraid. Need, kes nei
le arusaadamatui kombel osaks saa
nud armust sõdu ainult ohutust"era~
pooletusest" pealt võivad vaadata,
võivad vaevalt aimata, millisesse ön-

Heikki Leesment:
Mõ j ulagem USA-d
ka SEESTPOOLT

NEW YORK (ME) — Eesti Rahvuskomitee Ühendriikides esimees
Heikki Leesment ütles Hartfordi eestlastele peetud kõnes, et ta ootab
eesti nooremalt põlvkonnalt tugevamat rahvuslikku pealetungi — nii
USA avalikkuse suunas kui ka sisemiselt. Miks mitte näiteks otsida tee
nistuskoht! otse USA välisministeeriumis, selle asemel, et suunata oma
püüdlused teaduslikule karjäärile?
Heikki Leesment ütles muu hulgas:

’ Kui Lenin oma kambaga pühendas
oma elust 30 a. maailmarevolutsioo
niks ja senise maailmakorra lõhku
miseks, miks ei või meil ja meie
lastel jatkuda vastupidavust ja veen
dumust uue Eesti ülesehitamiseks
järgnevatel aastatel! Kas ei ole see
palju õilsam tegevus kui revolutsio
nääridele omane hävitamine, tapmi
ne ja vägivald. Tungigem enamalt
ameerika avalikkusse.

Ma ei leia olevat õige, et meie
noored haritlased ja õpetlased on
suuremal hulgal valinud ainult sel
le tee, ei nad on rakendunud üli
koolide õppejõududena. Ei ole püü
tud tungida USA välist eenistusse,
kus nad saaksid ka meie rahvale
kasulikud olla.
Ei tule imestada, et vaasmimstee-

i mnust paiguti lt>tila?nk,-e vaba Eesti
huvidele lausa väsi u, sest seal lstu-
\ad keskmise ja kõrgema astme amt-
nikena, kes asju sisuliselt: ette val
mistavad ja valitsusele kinnitamiseks
esitavad, mitmed, kes kuulusid omaa
egse ("jagmatu”) Venemaa haritlas
konda või on nende järglased. Nad
ei taha kuulda iseseisvatest Balti
riikides ehkki ametlik USA seisukoht
on vastupidine. Valitsuse vahetused
neid ei puuduta. Nad on istunud seal
ja tõusnud mõjuvõimult pikki aas
taid.

Kuidas said niisugused mehed
sinna? Kuna nad olid haritlased,
tundsid Euroopa olusid ja valda
sid keeli. Kas ei käi see täiel

määral ka meie haritlaste kohta?
Meie kõrgemate kraadlddga keele-
leadlsed ja poliitiliste teadust©

meid küll enamail siinses välistee
nistuse ja teistes riigiorganites, sa
muti parteide juhtkonnas, ülemaa
liste organisatsioonide juhatustes j
teistes avalikku arvamist kujunda
vates viii poliitilisi otsusi tegevates
organites, kus neid preagu ei ole
peaaegu ollagi.
Ma kurdan ka eestlaste tagasihoid

likkust avalikel demonstratsioonidel,
lugejakirjades j.m., mis siin maal
omavad suure tähenduse. Igal pool
tuleb võidelda vastavate vahenditega,
mis selles kohas on rakendatavad.
Kuni püsib me võitlustahe ja suu
dame elavana hoida Eesti nime maa
ilmas, on alati meil lootusi võiduks.”

netsuekuristikku Balli maad paisa
tud on, kelle ainus "süü" selles sei
sab, et peavad elama sellises vöitlos-
rikkal alal."

"Kui Inimsoo südametunnistust
tervete rahvaste kaebehüüdude va
ral äratada võimalik on, siis on
Balti rahvaste kannatustel ikkagi
oma mõte. Sae teadmine võib nen
de häda leevendada, nii raskena
kui see ka nende peal lasub", lau
sub prof. Ehret oma raamatu üld
osa lõpul.
Eri maade vaatlusel iseloomustab

ta Eesti osas enne meie päritolu ja
ütleb, et see, kes arvestades meie
kuuluvust soome-ugri keelkonda,mis
pärit on idast, ootab eest leidvat ka
ida kultuuri, on üllatatud, sest ei ole
olemas midagi läänelisemat kui ees
ti rahvas. See tuleneb sellest, et eest
lased juba varajasel ajaloo perioo
dil ühenduses on olnud läänemaail
maga. Aestidest räägib juba Tacitus.
IS.sajandist alates on Eesti kuulunud
mitmesuguse ülemvõimu alla, haka
tes taanlastest ja lõpetades venelas
tega. "Need ei ole suutnud end Ees
tisse tulekust saadik siin maksma
panna, sest eestlastel on juba ammu
läänega sidemed sõlmitud: alguses
rooma kristluse näol, siis muutudes
luterlikuks ja siis Hansa kaudu,kel
le kontorid siin asusid.

Kui siis a. 1819 pärisorjusest va
banenuna eestlased oma kultuuri
piiris teadlikult arendama võisid
hakata, leidsid nad selleks juht-
ideed jällegi läänest. Kuulutanud
a, 1918 oma Iseseisvuse välja, täit
sid nad kakskümmend aastat f*ma
iseseisvust tegudega, mis meis imet
lust äratavad.
Seda enam tundsime neile kaasa,

kui 1940.a. juunis Nõukogude riik
Eestist oma 16. vabariigi tegi ja teda
nüüd itta kisub, kuhu Eesti kunagi
kuulunud ei ole."

Eesti töökusest rääkides toob autor
esile, et 20.a. jooksul on meie taluni
kud haritud põllupinda 47 protsemL
võrra suurendanud. Järgnevad and
med kariloomade arvu suurest tõu
sust, kuna samal ajal Nõukogude rii
gis see arv samavõrra langenud on.
Põlevkivi tööstuses on Eestis 1939.a.
-fc90 tuh. tonni õli ja 22 tuti. tonni

"-petrooli toodetud. Järgneb arve edust
mitmel alal. Poliitikameestest on
mainitud Pätsi kui teguvöimsat po
liitikut ja Jaan Tõnissoni.

Eriliselt tunnustab prof. Ehret
eesti naist kui ”laulude ema” ja
mehe truud abilist rahvuslikus
võitluses.
Kirjanikest on mainitud Koidula,

M. Under, Tammsaare, heliloojaist
Tobias ("Eesti Sibelius”), kunstni
kest Ed, Wiiralt, "kes Pariisis juhti
vaks graafikuks oli arenenud”. Ka
Tartu ülikoolist ei ole mööda min
dud. Oma Eesti-osa lõpetab autor
lausega: "Andke eestlastele vabadus,
ja nad teevad toetusest täidesaatmi
se, mille pärast Euroopa neid kades
tab."

ARTUR ADSON

GÖTEBORG-
’ Kunstinäitus
Göteborgi Eesti Maja klubiruumi-

des toimub Alma Vanatoa akvarelli
de näitus. Ruumid on avatud esmas
päeval ja kolmapäeval kell 10-15,
pensionäride kooskäimise ajal ning
kolmapäeval kell 18.30-22, GEIM klu
bi õhtutel. Teistel aegadel kokkulep
pel J. Saviojaga, tel- 2134 29, kes
ühtlasi oa ka kohapeal akvarellide
müügi vahend*''''

$ Stockholmis kuulutati abiellu
jatena maha Jüri Jürgenthal ja
Eva Tbörnberg, Laulatus toimub
24. .?*>**' ’*
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t
Vaikselt lahkus meie keskelt

unustamata annas mees,
isa ja vanaisa

Aleksander
Daniel

* 23.6. 1904 Pensas
t 13.4. 1971 Eslöris

Mälestavad valusas leinas

ABIKAASA
LAPSED ja LAPSELAPSED

Maiuse talitus toimub laupäeval,
24. apr. kl. 11 St. Olofi kapellis

Lundis.

t
Armast Korp! Rotalia vilistlasi

Meil, vet.

Aleksander
DaniePi
mälestab leinas

EESTI KORPORATSIOONIDE
LIIDU LÖUNA-ROOTSI

KOONDIS

t
Armsat sõpra

Aleksander
DaniePi

mälestavad

perekonnad:

K. AASA
II. ADILA
J. ADILA

V. SARETOK

t
Armast kaasvenda

Aleksander
DaniePi

mälestab leinas

KORP! KOTALIA

Mälestame sügavas leinas oma
armast sõpra

Aleksander
DaniePi

VOLDEMAR ja ELTS
MÄGI

TIIU UESSON
abikaasaga

MALLE DAILLAND
abikaasaga

Aleksander
DaniePi

23,6. 19ö4
13.4. 1971

EESTI
VETERINAARARSTIDE

ÜHING ROOTSIS

SH tibi lerra levisl

Elsa Reiman

mälestavad

HEINO ANNIK

ERICH KUUSKMÄE
EVALD TREUDE

abikaasaga

Armast sõpra ja kolleegi

Leg. vet,

Aleksander
DaniePi

AUGUST ja HILDUR MÖTTUS
LASTEGA

£ewateateid
Houstonis, texases suri 4. apr. Elia

Kaasik, sünd. 15. juulil 1899 Kures
saares.

Alma MändePit
• 11.6. 1887 Vii sandis

+ 7.4. 1971 Kihelkonnal

Vend JOHANNES
perekonnaga

Rootsis

ode ALBERTINE
perekonnaga
New-Yorgis

SUGULASED
Eestis, Rootsis, Ameerikas

ja Kanadas

t
Armast sugulast, kodusaarlast

ja vilsandlast

Alma Mänderi

mälestavad leinas

ADOLF ALL
HARRY AUS

MIHKEL KÜTT
JAAN TEÄR

EDUARD VANAAUS
OSKAR VANAUS

ERNST VHVAL
KARL VILVAL

perekondadega
ESTER BOS

LEONTINE KARM
PEETER KULD

PAULENE LIGGI
MARIE SIGUS
ADELE TEÄR
EMILIE TEÄR

Rahvustunne elab
Algus lk. I

misfc (tegelikult oli peapõhjuseks
vajadus ehitada euroopalikult ning
heas kvaliteedis, millega venelased
toime ei tule, toim.). Astraehan peab
ka Läti ja Leedu okupatsioonivalit
sust e "iseseisvuspüüdluseks” otseseid
kaubandussidemeid Soome ja idarii-
kidesse, mis tema arvates näitab tea
tud ”majandusautonoomiat’*. Ta
märgib, et eestlased laveerivad vene
surve ja oma soovi vahel saavutada
rahvuslikku tegevusvabadust. Ta tsi
teerib üht nõukogude autorit, kes on
Riiast ütelnud: '’Ikka veel esineb

konventsionaalset natsionalismi, mis
rohkem fashismile kaldub" ja kom
menteerib:

—* Nõukogude terminoloogiat tõl
gendades tähendab see, et Balti
riikide iseseisvusaegne rahvustun
ne ikka veel edasi elab.., Tänast .
natsionalismi Baltimaades ei saa |
kuidagiviisi nimetada fashismiks.

Uuslised raadiosaated igal piihap.,
teisip ja reedel kl. 18.30—18.45 iii-

hilainel 31 m. Trans World Radio.

EEL KIRIK
STOCKHOLM: Jakobis peajumalat.

18/4 kl. 15, õp., oreli! P. Ardna,
laulur. Piiblisalmid tel. 08/2132 77.

ALINGSÅS: Maakirikus jumalat
25/4 kl. 14, öp. K. Kool, orelil PG
Strömberg, laululehed.

GÖTBBORG: Gbg ja Lääne-Rootsi
kog. Jüripäeva jumalat, koos skaut
like noortega Kristikies 24/4 kl. 16,
piiskop Sven Danell, solist Ülo Mari
puu, orelil PG Strömberg, laululehed.
Vahetult pärast jumalat, koosviibi
mine kohvilauas kog. majas, Götga-
tan 15.

VABAKIRIKUD
STOCKHOLM: Eesti Nelipühi ki

rik, Bråvallagat. 11, 18/4 kl. 10 pü
hapäevakool, kl. 11 jumalat Allan
Laur, koor. 22/4 kl. 19 palve- ja piib-
litund.

STOCKHOLM: Norrmalmi Bapt,-
Kirik, Norrtullsg. 37, jumalat. 17/4 kl.
18, 18/4 kl. 15 ja 19/4 kl 19, Kaljo
Raid Torontost ja Albert Vaim.

ESKILSTUNA: Elirai kapellis, Ha-
leniigatan 2 jumalat. 21/4 kl. 19, Kal
jo Raid Torontost ja Albert Vaim.

ESKILSTUNA: Nelipühi kirik Fi-
ladelfia, Smedjeg. 23, jumalat 18/4
kl. 13, A. Söderlund ja V. Lindina.
17/4 kl. 18 palvetund öde Sündma ko
dus, Billjergatan 3, A. Söderlund.

NORRKÖPING: Tsbernaakel,
Kungsg. 26, jumalat 18/4 kl. 13, E.
Seedman jt Eesti Osakond, Braddga-
tan 54, palve- ja piiblitund 17/4 kl. 17.

UPPSALA: Korskyrkan. St Persga-
tan 26, jumalat 20/4 kl. 19.30, Kaljo
Raid Torontost ja Albert Vaim.

STOCKHOLM
Naiskoori kontsert

Stockholmi Eesti Naiskoori esime
ne kontsert toimub laupäeval, 17.
aprillil kl 17.00 Kontserthoone väike
ses saalis Hilma Nerep-Mossini juha
tusel. Solist Käbi Laretei.

STOCKHOLM
Peakoosolek

Eesti Kaubalaeva Juhtkonna Ühin
gu korraline aastapeakoosolek toi
mub 23. aprillil kell 19.00 Eesti Ma
jas, Regeringsg. 24, Stockholm. Päe
vakorras koosoleku rakendus. 1970
tegevuse- ja kassaaruanded, 1971 te
gevuskava ja eelarve, valimised, koo
solekul algatatud küsimused.

EKJÜ juhatus
STOCKHOLM

Bernard Kangro
Esineb külalisena EKK kirjandus-

muusikalisel pärastlõunal pühap. ,18.
apr. kl. 17 Eesti Majas Stokholmis.
B. Kangro esitab luuletusi oma uue
mast 1 u u leloom i ng ust.

Astachan märgib, et kuigi pärast
Stalini surma a. 1953 ei ole Baltiku
mis enam ilmnenud aktiivset vastu
panu Venemaale, kõnelevad ameti
võimud ikka ja jälle "üle elanud
natsionalismist". Ta jutustab, kuidas
aasta eest kümme lätlast tabati ko-
gunenult president Chakste hauale,
kuna nad sinna olid toonud lilli ja
küünlad. Autor jätkab:

— Usaldatavatel andmetel olevat
eestlased vene aatomfüüsiku Andrei
Sahharovi ettepanekuid toetanud
nõukogude ühiskonna demokratisee
rimiseks. Poliitiliste vaatlejate arva
tes ei ole aga sellelaadilisel natsio
nalismil kuigi suurt mõju. N. Liidu
tuleviku kujunemisele, see on vaid
püüdlus kultuurilisele autonoomiale.
Riias öeldakse, et Baltikumis on
palju natsionaliste, kuid see ei ole
veel midagi Ukraina vastu.

Kultuurilistes kontaktides kipu
vad baltlased mitte venelastega,
vaid rohkem teiste nõukogude ko
danikega, näiteks armeenlastega ja
grusiinlasega läbi käima.
Eesti luuletaja Arvi Siig avaldas

kolme aasta eest luuletuse, milles
üteldakse, et Masha, kes lasteaeda
juhatab, ei saa lastest aru ega saa
neid kasvatada. Masha on vene nimi-
laste nimed olid eestipärased. Need
nimed seisid kindlas järjekorras,moO'
dustades eesti sõna rahvus. Kui lu
geda luuletust õieti, siis tähendab
see, et "Masha käsutab meie rah
vust". Venelased ei ole julgenud
luuletajat avalikul* süüdistada, kuid
talle on pääs välismaale keelatud ja
tema luulet enain ei trükita.

1972 a. kogunemine
Algus lk. I

erialade juhid andsid aru oma ette
valmistustest.

Need arvud mida seal kuulsime
panid tõega jahmatama — ja tõid
tagasi ka usu eestluse elujöussel
Juba valguspeo naisvöimlejate arv
ületab 1000 eesti tüdruku ja noore
naise.
Esinemisteks ja ettekannateks on

üüritud ruumid, millised on suuri
mad ja moodsamad Torontos, kuid
karta on, et ka need jäävad kitsa-
teks mitme ürituse puhul.

Koosolekul paistis silma üksmeel
ja koostöö tahe, mis tagab kindlat
Esimeste Ülemaailmsete Eesti Päeva
de läbiviimist. Koosolekul rõhutati

et kõik eestlased kust maailma
nurgast nad ka ei tule, voetakse sü
damlikult kanada eestlaskonna poolt
astu. Esimees Robert Kreem lõpe

tas koosoleku tervitusega Rootsi eest
laskonnale. Ja olgugi, et erialajuhti-
de informatsioon oli lühisõnaline ja
asjalik — lõppes koosolek alles sü
daööks. Peale seda kestsid aga era
viisilised arutelud veel kaua.

— Kas oli ka kokkupuutumisi
skautUku Maaitmaalagri küsimu-

— Arusaadavalt! Selleks oli reser
veeritud meie sealviibimise kolmas
õhtu, siis toimus nimelt Maleva ju
hatuse koosolek kuhu ka meie olime
kutsutud. Mõttevahetuse korras esi
tasime arvamise, et meile kui ka
USA skautidele sobiks kindlasti kui
laager nihutatakse otseselt Eesti Päe
vade lõpule. Selliselt ei läheks aega
kaduma Eesti Päevade ja Maailma-
laagri vahel. Nii jääks ka peale neid
mõlemaid üritusi noortele üle 10
päeva, mida saaks kasutada ringrei
sideks, sõprade külastamiseks jne.
Kanada juhtkond suhtus nendesse
küsimustesse väga arusaavalt ning
malevajuht skm. Kiilaspea lubas sel
les küsimuses teha kõike mis vöima-

Skaudilaagrist osavõtjatele, kel
puuduvad sugulased Torontos, lubas
Kanada Malev paigutada kõiki noo
ri nende vanusele vastavatesse Ka
nada skautide-gaidide perekondades
se.

Soome maaler *
teeb igasugu maalri ja sadul- |.

J sepatöid. Tel. 760 5127 |
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Pootsi televisioo: išprogramm
TELEVISION 1

5.38 Psykologi. 16. Något om person-
lighetspsy kologi
Suomenkieliset ohjelmat:
Finskkspräkiga program:

10.09 Rnn häroärtää ... Een Levy ja
Värm länders kesäkeikalla Suo-
messa.
När det skymmer... På sommar
turné med Ken Levy och Värmlän
ders. Textat på svenska.

19.25 Unkarilainer rapsodia. Koreo
grafia: Birgitta Kiviniemi. Esiinty-
jät: Birgitta Kiviniemi, Dmitry Che-
remetoff och Fredy Kaindl.
Ungersk rapsodi — kort dansinslag
med Birgitta Kiviniemi, Dmitry
Cheremetoff och Fredy Kaindl.

19.39—H.Ofl Tovereissamme meiilä on
voimaa. Dokumenttielokuva
maamme ammattiyhdistysljikkeen
kehityksestä työväenliikkeen alkua-
joista palkkatylöäisten taloudelli-
seksi etujärjeslöksi.
Kamraterna — vår styrka. Doku
mentärfilm om fackföreningsrörel
sens utveckling i Finland. Textat på
svenska.

17.» Tyst vandrade jag uppför slutt
ningarna 7 program om Wilhelm
Sttnharnmar, Färg.

17.10 Vecko-, ytt lör hörselskadade.
17.55 Helgmålsringning från S:t Olofs
kyrka. Färg.

18.01) TV-nytt, mexn.
18.05 The Pling & Plong Show. My
si k & Hållisång från lAttjoBolaget
Pling & Plong med Robert Karl-Os-
kar Broberg. Färg.

18.38 Vår-veekända — tips och råd
om stugan, båten, tomten, primö-
rerna, motionen m m.

19.00 Tant Bruns födelsedag. Förbe
redelsen. Färg.

5.9.30 TV-nytt, viidret.
20.00 Muffen — musikaliskt äventyr
med Marguerite Vi by, Fredbjörn
Björnsson, Frank Schaufuss, Lizzi
Vareneke, Claus Ryskjär och med
lemmar av den danska balettakade
min. Danmarks bidrag till Montrtux
1971, Färg.

20.23 På parkett — Lasse Holmqvisl
presenterat en känd profil och den
nes önskeartisler

21.30 La Lollo. Italiensk underhåll
ning med Gina Loilobrigida m fl.

22.00 TV-nytt, vädret.
22.05 TV 2-veckan Gästväljare: Ba
ron von Münrhhausen gestaltad av
Martin Ljung och diktad av Gott-
friecl Grafström Färg.

22.10—23.00 Pau1 Temple. Satsa på
vinnare. Engelsk deckare av F.
Durbridge med Francis Matthews
och Ros Drinkwater. Färg.

TELEVISION 2
17.35 Familjen Ashton — engelsk
TV-serie, Del 22. Vi kunde ha det
mycket värre. Färg.

18.30 1 flodens land —■ musikberätt-
tlse byggd pä nordamerikanska in
diansånger.

15.55 Viid ref, meddelanden.
19.00 TV -nytt.
19.10 Rapport.
19.30 TV 2 toppen Färg.
28.15 "Som el( gäng möss i kromn-
somriitt fällan. Per- Arne Axels
son intervjuar Larry Sährendsl,
som debuterat med en roman, Lant-
vind

20.25 TV-nytf.
20.30—23.10 En doft av honung —
engeisk långfilm frän 1862. Regi: T.
Riehftrdson Iroilerna; Dora Bryan.
Rita Tusbingham. Robert Stephens,
Munay Mclvin, Paul Danquah Inte
lämplig för barn

j TV j Snndag j
tbllVision i

9 30 Mc det du Inte hiir. 8. Träna
mera! Färg.

8.15 Gillen Tag. 26.
Suomenkieliset ohjelmat:
Finskspråkiga program:

10.00 Uutisviikko.
Nyhetsveckan. Enbart på finska.

(0.20 Rauno Vuorcla esittää eteläa-
merikkalaisia lauluja.
Rauno Vuorela sjunger latinameri
kanska sånger. Textat på svenska.

10.35 Kapsäkki I. Tietoja nuorten
huumausaineiden käytösta, I osa.
Unga narkomaner I. Program om
ungdomens narkotikamissbruk.
Textat på svenska.

11.00— 12.15 Gudstjänst frän Bette-
hemskyrkan i Göteborg.

10.15 Ivanhoe, den svarte riddaren —
amerikansk äventyrsfilm från 1952
med Robert Taylor och Elizabeth
Taylor. Färg.

j8.00 TV-nyti, meddelanden.
18.05 Fablernas värld. Vargen Pentti.
Färg.

18.10 Polar Cup — från en 18 mil
lång snöseootertävimg mellan Tre-
riksröset och Kiruna.

18.35 Till sjöss — japanskt fiekrepor-
tage om en fångstresa. Färg.

18.45 Läns,‘»pumpen — frfigelelt med
Lars Orup och länslag. Färg,

19.30 TV-nytt, vädret.
20.00 TV-teater: Tro, hopp och kär
lek — om den unge sökaren Chri
stian som skall bli präst men som
tvivlar på kyrkans budskap. Irol
lerna: Christian Berling, Ulf-Håkan
Jansson ,Gerii Kulle, Urban Sahlin,
Mogens Möller. Manus och regi: Per
Ragnar.

21.15 East Harlem i Paris — från
Olympiateatern i Paris ined den
unga soulgruppen Voices of East
Harlem. Färg.

21.45 Arsene Lupin, gentlemannatju-
ven. Färg.

22.00 TV-nytt, vädret.
33.05—22.35 Sporstpegeln.

TELEVISION 2
18.15 TV 2-krysset — lösning och vin
nare presenteras. Färg.

18.30 Egon och hemligheten — dansk
serie. 1. Kanske är det en tomte.
Färg.
Gott för smått. Frank Hollingworth
lagar enkla rätter för de yngsta.
Färg.

18.55 Viidret, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
19.10 Sportnytt.
19.30 HA går vi till Maxim, Stumfil
mer i den gamla kvnrterstoion.

20.00 En sjö blir 3 000 år yngre — om
restaureringen av sjön Trummen,

"0.20 Titta på tvåan. Gästväljare: Ba
ron von Miinchbausen, gestaltad av
Martin Ljung och diktad av Gott-
fried Grafström. Färg.

20.25 Målet gällde: Äktenskapet.
Några tittares synpunkter kring
frågeställningen.

59.33 Latinamerikanska rytmer. Jair
Rodrigues och hans brasilianska
sånggrupp Originais do Samba.
Färg.

C0.55 TV-nytt.
21.00— 22.00 Mannen bakom kapten
Grogg — om konstnären Victor
Bergdah! som skapade Sveriges
enda internationellt kända tecknade
filmfigur.

TV Måndag
TELEVISION 1

Skol-TV:
9.00—9.15 Du är också trafikant.
8.20—9.35 Vad hände sen. 3. Björn
och gubben.

10.10 ILaiinamerika. 1. Latinameri
kanska bilder. Färg

10.35—11.» Kemi för er i gian. 12. Trä
och massa.

12.00 Årstiderna. 3. Det knoppas.
12.20 TV-teater lör mellanstadiet. 1.
Ole, dole, doö.

12.45—13.05 Appell och dokument. 3.
Att registrera verkligheten.

15.10 Biologi. 9. Vi undersöker mil
jön.

13.33—13.35 .Frän välinformerad källa.
2. Aktuellt från Bfistad. Om nyheter
och nyhetsvärdering.

H.0Ö—11.2(1 Livsmiljö i fara, 2, Lort
pä ett ställe.

It 310—11.50 Konstruktion M — pro
duktion M. 11. Fortsatt bearbetning
och montering.

För småbarn:
16.30—17.00 Titta med. Talgoxen Titt.
18.00 TV-nytt, meddelanden.
18.05 Cowboy in Svveden — program
av Lee Hazlcwood och Torbjörn
Axelman. Färg

19.00 Lilla referensen — fakta och
bakgrunder tiU TV 1-veckan.

18.30 TV-nyti, väder.
20.00 Arsene Lupin, gentlemannatjuv.
Efter M. Leblanc*s berättelser. Del
I. Victor från spaningsroteln. I hu
vudrollen: Georges Descrieres. Färg

20,55 Den rosa pantern. Färg
21.00 Intervju.
21.30 Dräkten — Polska Mimbaletten.
Koreografi: H. Tomaszewski. Musik:
J. Luciuk. BBC. Färg

22.00 TV-nytt, väder.
22.05—23.05 Mannerheim — om den
finske marskalkens liv och verk
samhet.

TELEVISION 2
18.30 CatweazJe — äventyrsserie. 11.
Kvastarna. Färg

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nyti.
19.10 Rapport.
19.30 Äntligen — 1918 års show — ur
en engelsk underhållningsserie med
Tim Brooke-Taylor, Graham Chap-
man, John Cleese och Marty Feid-
man.
Vili du veta mera? Utbildningskväll
med TRU.

72.00 TV-nytt, väder.
22.05 Bilen, trafiken och jag. 13. Inför
utiandssemestern.

22.20—22.10 Koin igen. 4. Studier till
sjöss — ett glesbygdsproblem,

TELEVISION 2
18.30 Pelikaner.
X8.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
ÅS.10 Rapport.
19.30 Miinchbausen — tysk långfilm
från 1943 med Hans Ålbers, Wilhelm
Bendow, Miehael Bohnen, Marina
von Ditmar m fl. Färg

21.10 TV-nytt.
21.15 Insändaren.
(Textat för hörselskadade)

21.39 Vi i Norden
22.00 Kvällsöppei — Bo-Teddy Lad-
berg med gäster.

TV Onsdag

TELEVISION i
Skol-TV:

8.30—8.50 Bildtolkning för mellansta
diet. 1. Tillsammans med bilder.

S.20—9.40 TV-teater för lågstadiet.
Varför?

10.10 Japan idag. 2. Från storindu
stri och hantverk.

10.35—10.55 Från välinformerad källa.
1. Nytt ellei nyttigt.

20.00 Det handlar om dig. 18. Köp
inte en zebra. Repriser i TV 1 20/4
kl 11,30 och 25/1 kl 09.

20.30 Vet du vad? Liten ordbok i TV.
Gäst: Pernilla Tunberger.

20.10 Kom igen — aktuellt om vux
enstudier. 4. Studier till sjöss — ett
glesbygdsproblem. Repris i TV1
20/1 kl 22.20.

21.00 TV-nytt.
21.05 Indien: En resa i tid och rum —
italiensk dokumentärserie. 8. Kam
pen föi' oberoendet.

22.05 Kvälisöppei Bo-Teddy Ladberg
med gäster.

TV Tisdag

TELEVISION 1
Skol-TV:

S.30—8.30 Konstruktion M — produk
tion M. 11. Fortsatt bearbetning och
montering.

3.00—9.10 Matematik åk 1. 3. Tallin
jen 2.

9.20—9.10 Liv under mikroskop, 3.
9.15—10.00 Fysik åk 7. 1. Elektricitet.
10.35—10.55 Livsmiljö i fara. 2. Lort
på ett ställe.
TRU:

1130 Det handlar om dig. 18. Köp
inte en zebra. Repria 25'4 kl 09.
Skol-TV:

12.00—32.20 Matematik åk 4. 5. Nega
tiva tal.

12.15—18.05 Historia åk 8 — krig eller
fred 1. Berlin.

1S.35 Fyra epoker — fyra miljöer. 1.
1700-taiet. Färg

11.00—11.20 Från välinformerad källa,
2. Aktuellt från Båstad. Nyheter

oeh nyhetsvärdei ing,
14.30—11.50 Samliällseknooini. 1. Ru
mänien.
För småbarn:

16.30—17.00 Titta med — Sam en so-
tarpojke. Färg

18.00 TV-nytt, meddelanden.
18.05 Pojken frän Indiansjiin. Kusi
nen från stan. Färg
TRU:

iS.SO Socialpolitik i funktion.
19.00 örnarnas iand. Del I. Våren och
Sommaren. Lars Åby från Alaskas
vilda bergstrakter. Färg

19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Möt Eric Grate — Konstnär på
resa mellan fantasivärld och verk
lighet, Färg

20.40 Moment — kulturmagasin.
21,10 Ar tusen — italiensk skälmhi
storia. I rollerna: Franco Parenti,
Carmelo Bene, Giancarlo Dettori
ra fl. Färg

12.00 Vad händer i svenskt närings
liv. 1. Åbylund — Wimautorp.

12.20 TV-teater för mellanstadiet. 1.
Ole, dole, doft.

12.45 Fyra epoker — lyra miljöer. 4.
1700-talet. Färg

13.10—13.30 Samhällsekonomi. 1. Ru
mänien.

14.30— 11.55 Biologi. 9. Vi undersöker
miljön.
För småbarn:

16.30— 17.00 Titta med — adjö till
Slabban.

18.00 TV-nytt, meddelanden.
18.05 Vårjox. Ett blågult program.
Färg

18.30 Det ska vi fira — dokumentär
film om när Yngve Nilsson i Skrea
utanför Falkenberg fyllde 50 år.

19.00 Skoj och ploj med Cribhins.
Muntra upptåg med den engelske
komikern Bernhard Cribbins. Färg

18.30 TV-nytt, väder.
20.00 Det kommer en vår ... Färg
20.35 Panorama.
21.00 Drömmen om ett Imperium —
dokumentärfilm om Portugal av A.
Thomas. Färg

22.00 TV-nytt, väder.
22.05—23.25 O.K. — Västtysk lång
film från 1970 med Friedrich Thun,
Hartmut Beckei, Wolfgang Fischer,
Ewald Prechtl, Miehael Verhoeven,
Eva Mattes.

TELEVISION 2
18.10 Hur bestäms vår iön?
18.30 Valparna. Del 6: Måste vi sälja
döm allihop?

18.55 Väder, meddelanden.
19.00 TV-nytt.
18.10 Rapport.
19.S0 Den rasande Roland — En före
ställning av den italienska 60-man-
natruppen Teatro Libero, som förra
året gästspelade i Blå Hallen i
Stockholm.
Föreställningen bygger på Ariostos
version av den gamla sagan om rid-
dar Roland,

20.20 Filmkröuika — Nils Petter
Sundgren,

21.00 Direkt. Finsk reklam-TV —
varning eller föredöme? Av Gun
Allroth och Åke Wilhelmsson.

21.35 TV-nytt.
21.40-KväiIsöppcl — Bo-Teddy Lad
berg med gäster.

TELEVISION 1
Skol-TV:

8.30—8.50 Historia åk 8 — krig eller
fred? 1. Berlin.

P.20—9.10 Här berättar Bibeln.
10.10—10.33 Was gii.fs, 1.

10.35—10.55 I Norrland. 1. Möte med
Norrland. Färg
TRU:

11.00—11.30 Människor i samspel. 3.
Socialpolitiken i morgon. Samtal
mellan Bror Rexed, Paul Lindblom
oeh företrädare för förtroendemän
och vårdtagare. Programled: Her
bert Söderström. Repriser 22'4 kl
22.45 och 24/4 kl 9.30.

11.45— 12.00 Se det du inte hör. 8.
Träna mera! Kurs i talavläsning.
Färg
Skol-TV:

12.10—12.25 Vad hände sen, 3. Björn
och gubben.
För småbarn:

16.»—17.00 Titta med.
18.00 TV-nytt, meddelanden.
18.05 Den lille fotografen. Pä en öde
ö. Färg

18.25 Fablernas värld. Janne Korp.
Färg

18.30 Se det du inte hör. 9. Lördag.
Kurs i talavläsning. Repriser 25/1 kl
9.30 och 26/4 k! 12.45.

18.30 Se det du inte hör. 9. Lördag.
Kurs i talavläsning. Färg, Repriser
25/4 kl 9.30 oel 26/4 kl 12.45.

18.45 Bilen, trafiken och jag. 13. Inför
utiandssemestern.

19.00 Ronden: Lösa tänder och lö
ständer. Om f olksjukdomen tand
lossning och dess följder.

18.30 TV-nytt, väder.
20.00 Fokus.
20.30 Dreyfus 1 — rekonstruktion av
den beryktade franska förräderipro
cessen som på 1890-talet upprörde
världen. Regi: L. Castellani. Musik:
A. R. Luciani. I huvudrollen: Vin
cenzo De Toma.

81.45 Indiansk flöjt. Faeio Santilliaa
spelar sydamerikansk folkmusik.

22.00 TV-nytt, väder.
22.03 Marxism ocll kyrka i praktiken.
Reportage och intervjuer kring är-
betarpräster i Frankrike.
TRU:

22.45— 23.05 Människor i samspel. 3.
Socialpolitiken i morgon — samtal
mellan Bror Rexed, Paul Lindblom
och företrädare för förtroendemän
och vårdtagare. Programled: H. Sö
derström, Repris 24/4 kl 9.30.

TELEVISION 2
18.30 Säg det med film! "Skräck",
”Kalle-Anka” och "Bilism” — en
skolklass i Gärdesskolan har filmat
själva. Färg
(Textat för hörselskadade)

18.55 Väder, meddelanden.
19.08 TV-nytt.
19.10 Rapport,
19.30 Familjen Ashloii. Del 23: Ut
flykt till Southport. Färg. Repris
lördag kl. 17.35.

20.25 TV-nytt.
28.30 Liten botanisk lektion med
Sven Gréen, X dag: Gurka och
blomkål. Färg

20.45 Liberalismen har brutit igenom
i Göteborg. Lars Krantz rapporterar
om kulturen i en stad i förvandling.

21.40 Kvälisöppei — Bo-Teddy Lad
berg med gäster,

22.20 ca Bordtennis — sammandrag
från matchen Sverige — Sovjet som
ingår i Europaligan för landslag.
Bengt Grive,

Det
gäller

oss alla.
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